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در نماز جمعه اصفهان مطرح شد:

 طوفان الاقصی
عزت فلسطين

در ۷ ماهه 1402 محقق شد؛

 رشد ۷3 درصدی تسهيلات پرداختی
به شرکت های دانش بنيان

معاون برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان منابع طبيعی کشور :

تاثير ویژه طرح مردمی کاشت یک ميليارد 
درخت  بر کاهش گردوغبار
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ریيس شبکه دامپزشکی شهرستان اصفهان:

یک کارگاه توليد همبرگر دست ساز 
غيرمجاز در اصفهان کشف و پلمب شد

چهره روز

بوم گردی در نصف جهان؛

تجربه ای خیال انگیز

6

تجربـه خیـال انگیـزی اسـت خزیـدن در خزان بـه گوشـه دِنج 
یـک خانـه قدیمـی کـه »یاغـی گـری هـای مُـدرن تغییـرش 
نـداده« و در آن»باغچه هنوز آرزو نشـده«؛ آنجا که نـور از میان 
شـیارهای پنجره سـاطع می شـود و قُـل قُـل سـماورِ زغالی در 
کنـار سـینی مسـی و اسـتکان هـای کمرباریـک هوش از سـر 

مـی پراکَند...
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استاندار اصفهان در چهاردهمين اجلاس مجامع بسيجيان استان:

اصفهان نیازمند اتاق فکر جوانان متخصص و انقلابی است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

۲۰ مدرسه به دلیل فرونشست زمین در استان اصفهان تخلیه شده است
2

منبع: ایمنا

قيمت ۷000 تومان

چطـور کسـب و کار موفقـی 
داشـته باشـيم؟

How to Be Successful 
in Business
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اقدام قابل توجه مجلس شـورای اسـامی در برنامه 
هفتم توسـعه با رویکرد تصویب »پایان قیمتگذاری 
دسـتوری در بـازار«، بی تردیـد مسـیر نویـن و افـق 
روشـنی بـرای توسـعه اقتصـاد کشـور و همچنیـن 
چگونگـی فعالیـت معامله گـران در بـازار را ترسـیم 

می کنـد.
آثـار مثبـت خـروج قیمت هـا از دسـتورات دولتـی، 
نه تنهـا به شـفافیت انجـام امـور معامـات در بـازار 
و تقویـت بخـش خصوصـی در فعالیـت بنگاه های 
اقتصـادی و مراکـز تولیـد و خدمات منجر می شـود، 
بلکه نحوه مدیریـت بازار نیز به شـیوه فعالیت کنونی 
کشورهای توسـعه یافته و بازارهای بین المللی تغییر 

می کنـد.

البته این که نمایندگان مجلس به تصویب حذف قیمت. 
گذاری دستوری دولت در لایحه برنامه هفتم رای 
داده اند، بیانگر آن نیست که اقتصاد کشور به طور کلی 
از ریل توجه به اقتصاد اسامی خارج شده؛ چراکه نظام 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران بر پایه سه بخش 
دولتی، تعاونی و خصوصی شکل گرفته است، اما از 
آنجایی که طی بیش از ۴ دهه گذشته نقش بخش 
دولتی در اقتصاد کشور پررنگتر بوده و این بخش در 
مدیریت ها و تصمیم گیری ها و ... سر و گردنی بالاتر 
از دو بخش دیگر داشته و دارد، بنابراین در برنامه هفتم 
توسعه با حذف قیمت گذاری دستوری توسط دولت در 
بازار، دیگر بخش ها چون بخش تعاون و خصوصی از 
حاشیه به متن آمده و در اقتصاد بیش از پیش مورد توجه 

قرار می گیرند.
در طـول اجـرای برنامـه هفتـم حاکمیـت مکانیزم 
عرضـه و تقاضـا، تعیین کننـده قیمت هـا در بـازار 
می شـود و دولت بـرای تعییـن قیمت فقـط مجاز به 
نرخ گذاری دسـتوری کالاهای اساسـی و انحصاری 
اسـت. به دنبـال اجـرای ایـن مهـم، سیاسـت هایی 
ماننـد قیمت گـذاری دسـتوری کـه طی سـال های 
متمادی باعث خارج شـدن بخـش خصوصی واقعی 
از حوزه های حسـاس اقتصاد کشـور، پسرفت بخش 
تولید، آشـفتگی بازار و همچنین ایجاد رانت و فسـاد 

شـده اسـت، بی معنی خواهد شـد.

ادامه در صفحه 7...

حذف قیمت گذاری دستوری؛

سعید اشتیاقی پایانی بر فساد کهنه
سرمقالـــه

فعال تجارت و بازرگانی

ISFAHAN
NEWS

هيات عالی رتبه اقتصادی و تجاری افغانســتان به سرپرســتی »ملا عبدالغنی برادر«، معاون 
اقتصادی نخست وزیر حکومت سرپرستی افغانستان بعدازظهر چهارشنبه )1۷آبان ماه1402 ( از 

کارخانه ذوب آهن اصفهان بازدید کردند.

گزارش تصویری اینفوگرافیک

آگهی مزایده )نوبت دوم(
شهرداری گلدشت در نظر دارد به استناد مصوبات شــماره 1402/20/ش مورخ 1402/1/16 و شــماره 1402/555/ش مورخ 1402/5/31 شورای محترم اسلامی شهر 
نسبت به فروش عرصه هفت پلاک مسکونی )از محل منابع داخلی( واقع در شهر گلدشت جمعا به مساحت کل 1437 مترمربع با قیمت پایه کارشناسی کل به مبلغ 
130/450/800/000 ریال به صورت پلاک بندی جداگانه و حسب مشخصات موجود در مدارک مزایده به شماره سیستمی 2002093208000002 از طریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نماید.
*کلیه مراحل برگزاری فرآیند مزایده عمومی از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد گرفت.
*مهلت دریافت اسناد مزایده: شرکت کنندگان می بایست حداکثر تا ساعت 16 روز شنبه مورخ 1402/8/27 به سامانه ستاد ایران مراجعه و پس از واریز وجه خرید اسناد 
مزایده به صورت الکترونیکی به حساب درآمد شهرداری گلدشت با شماره شبای 710170000000105781374007 نزد بانک ملی شعبه گلدشت نسبت به اخذ مدارک 

شرکت در مزایده اقدام نمایند.
*شرکت کنندگان باید معادل 5 پنج درصد قیمت پایه کارشناســی املاک مورد مزایده را بابت ضمانت شرکت در مزایده طی فیش واریزی به حساب سپرده با شماره 
شبای 420170000003100003436004 بنام شهرداری گلدشت نزد بانک ملی و یا معادل آن را ضمانتنامه معتبر بانکی تهیه و بارگذاری نمایند و سپس اصل ضمانتنامه 
و یا تاییدیه وصول مبلغ سپرده را قبل از بازگشایی پیشنهادات به امور مالی شهرداری گلدشت ارائه نمایند. برندگان اول، دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به واریز وجه 
پیشنهادی نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. سایر اطلاعات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است و شهرداری گلدشت در رد یا قبول یک یا کلیه 

پیشنهادات مختار می باشد.
محمدمهدی فردوسی -شهردار گلدشت

چاپ دوم

شناسه آگهی: 1597947



در شـــهر

Isfahan News
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دستی کاشـان از توقف عملیات 
سـاخت و سـاز در عرصه بقعه تاریخی ابولولـو خبر داد. بـه گزارش روز پنجشـنبه 
ایرنا بـه نقل از روابـط عمومـی اداره میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
شهرسـتان کاشـان، احمد دانائی نیـا گفت: ایـن بنا در حریـم بقعه تاریخـی ابولولو 
قرار دارد و بر اسـاس پروانه صادره از سـوی شـهرداری بنـا بود در چهـار طبقه اجرا 
شـود که در مرحله گودبرداری از ادامه فعالیت اجرایی آن جلوگیری شـد. وی ادامه 
داد: سـاخت و سـاز در محدوده ابنیه و بافت هـای فرهنگی - تاریخـی طبق ابلاغ 
محدوده تاریخی ۱۶۸ شـهر کشـور و تعییـن رویکرد هـای کلی حفاظـت و احیاء 

محـدوده های تاریخـی ـ فرهنگی از سـوی شـورای عالی شهرسـازی و معماری 
مصوب سـال ۱٣٩۴ صرفاً از طریـق تأیید میـراث فرهنگی مجاز اسـت و هرگونه 
اقـدام از جمله صدور مجوز سـاخت به لحـاظ قانونی ممنوع اسـت و جرم تلقی می 
شود. دانائی نیا اضافه کرد: شـهرداری در سال ۱۴٠٠، بدون اسـتعلام از اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشـان مجوز ساخت این ملک را 
صادر کرده که پس از مطلع شـدن یـگان حفاظت ایـن اداره و پیگیرهای حقوقی و 

با دسـتور قضایی از ادامه سـاخت و سـاز آن جلوگیری بـه عمل آمد.
رییـس اداره میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی کاشـان بیـان کرد: 

بقعه تاریخی ابولولو یکـی از فاخرترین ابنیه تاریخی کاشـان اسـت که به شـماره 
۱٠٩۱  در سـال ۱٣۵۴ در فهرسـت آثار ملی به ثبت رسـیده و بنابراین طبق قانون، 
هرگونه سـاخت و سـاز در عرصه و حریم آن باید با اخذ اسـتعلام و کسـب مجوز از 

میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی انجام شـود.
وی تمکیـن بـه قانـون را وظیفـه هـر شـهروند و نهـاد اجرایی دانسـت و افـزود: 
شـهرداری باید مصـداق بارز پایبنـدی به قانـون باشـد و صیانت از بافـت تاریخی 
کاشـان را وظیفـه اصلی خـود بدانـد و بـا هدایت صحیـح مـردم راه هـای قانونی 

سـاخت و سـاز را پیـش روی مـردم قـرار دهد.

ساخت و ساز 
در عرصه بقعه 
تاریخی ابولولو 
متوقف شد

 خبر

رییس شبکه دامپزشکی 
شهرستان اصفهان:

یک کارگاه تولید همبرگر 
دست ســاز غیرمجاز در 
اصفهان کشف و پلمب 

شد

رییس شـبکه دامپزشـکی شهرسـتان 
اصفهـان گفـت: یـک کارگاه تولیـد 
همبرگـر دست سـاز غیـر مجـاز کـه 
اقـدام بـه جمـع آوری 7٠٠ کیلوگـرم 
فرآورده هـای خام دامی غیربهداشـتی 
و غیرمجـاز )از جملـه: سـنگدان فلـه 
بـدون هویـت، چربـی بـدون هویت و 
همبرگـر آمـاده بـه همـراه مـواد رنگ 
دهنده(کـرده بود، کشـف و پلمب شـد.

بـه گـزارش ایرنـا بـه نقـل از روابـط 
عمومی شـبکه دامپزشـکی شهرستان 
اصفهـان، در پـی دریافـت گزارشـی 
مبنـی بـر تولیـد انبـوه همبرگرهـای 
دسـت سـاز و غیربهداشـتی در یـک 
کارگاه فاقـد مجـوز و در یـک بـاب 
منـزل مسـکونی، بـه همـت تیمـی از 
کارشناسان نظارت شـبکه دامپزشکی 
شهرسـتان اصفهـان و کارشناسـان 
مرکز بهداشـت شـماره ۲، کارگاه تولید 
همبرگر دسـت سـاز غیرمجاز کشف و 

پلمـب گردیـد.
رئیس شـبکه دامپزشـکی شهرسـتان 
اصفهـان در ایـن رابطـه گفـت: طبـق 
بررسـی های بـه عمل آمده مشـخص 
شـد که فردی سـودجو در یـک کارگاه 
بـه صـورت غیرمجـاز و غیربهداشـتی 
اقـدام بـه تولیـد همبرگـر نمـوده که با 
هماهنگی و اخذ دسـتور ورود به کارگاه 
از طریـق مرجـع قضایی و بـا همکاری 
مامورین کلانتری و کارشناسان شبکه 
بهداشت و درمان شـماره ۲ شهرستان، 
بـه محـل مراجعـه و پـس از ورود، بالغ 
بـر 7٠٠ کیلوگـرم فـرآورده هـای خام 
دامـی غیربهداشـتی و غیرمجـاز )از 
جملـه: سـنگدان فلـه بـدون هویـت، 
چربـی بـدون هویـت و همبرگـر آماده 
بـه همـراه مـواد رنـگ دهنده( کشـف 

گردیـد.
سـید اکبـر حسـینی افـزود: پـس از 
بازرسـی بـه عمـل آمـده، نسـبت بـه 
معدوم سـازی فرآورده هـای خام دامی 
دارای شـرایط ارگانولپتیکی نامناسـب 
و فاسـد اقـدام و مقـدار قابـل توجهـی 
همبرگـر غیربهداشـتی و غیرمجـاز 
دست سـاز و بسـته بندی شـده، جهت 
تعییـن تکلیـف نهایـی ضبـط و فـرد 
متخلـف به مراجـع ذی صـلاح معرفی 

گردیـد.
رئیس شـبکه دامپزشـکی شهرسـتان 
اصفهـان در پایـان خاطـر نشـان کرد: 
تامیـن امنیـت و ایمنـی غذایـی افـراد 
جامعه خط قرمز دامپزشـکی بـوده و با 
متخلفین به صورت قانونـی و با جدیت 
برخـورد خواهـد شـد وی همچنیـن از 
شـهروندان فهیم شهرستان درخواست 
کرد درصورت مشـاهده هرگونه تخلف 
بهداشـتی مرتبط با دامپزشکی، مراتب 
را از طریـق شـماره تلفـن چهـار رقمی 

۱۵۱۲ اطـلاع رسـانی نمایند.

منصور شیشه فروش روز جمعه در گفت وگو با ایرنا افزود: این مدرسه ها در 
اصفهان، پیربکران، برخوار و فلاورجان واقع شده است.

وی با بیان اینکه فرونشست زمین به اراضی کشاورزی، اماکن مسکونی و 
راه ها خسارت زیادی وارد می کند، ادامه داد: استان اصفهان ٣۵ دشت دارد 
که از این تعداد ۲۵ دشت دچار فرونشست بین پنج تا ۱۸ سانتی متری شده 

و ۲٩ دشت تحت تاثیر افت سطح آب زیر زمینی قرار گرفته است.
شیشه فروش گفت: مطالعات نشان می دهد که دشت های بسیاری مانند 
مورچه خورت، اردستان، دشت مهیار جنوبی، نجف آباد، کوهپایه، سِجزی، 
بادرود کمچه، چادگان، کاشان، میمه، علویجه، کَرون و سمیرم با افت سطح 
آب زیر زمینی روبه رو هستند. به گزارش ایرنا، مدیرکل نوسازی،توسعه و 
تجهیز مدارس اصفهان نیز چندی پیش گفت: در مجموع ۴٠ مدرسه 

استان با ۴٠۸ کلاس بر اثر فرونشست دچار آسیب شده است.
مجید نسیمی افزود: از این تعداد ٩ مدرسه با ۱٠۸ کلاس که در برگیرنده 
چهار هزار و ۸٣٠ دانش آموز است به علت فرونشست به ترمیم و مقاوم 
سازی نیاز دارد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان 
خاطرنشان کرد: این مدارس در ناحیه چهار و پنج اصفهان و شهرستان های 

برخوار، فلاورجان و شاهین شهر و میمه قرار دارند.
وی همچنین تعداد مدارس خطر آفرین استان را ٩۴ مدرسه با 7٣٣ کلاس 
درس اعلام کرد و گفت: از این تعداد برای ۴۶ مدرسه با ٣۵٣ کلاس، 
دستور تخلیه فوری صادر شده است. اصفهان با موارد متعدد فرونشست، 
امروز استانی با وضعیت قرمز در این زمینه است که وضعیت آن از هشدار 
گذشته و به بحران تبدیل شده است. کارشناسان، خشکسالی طولانی مدت، 
برداشت  بی رویه آب از سُفره های زیرزمینی و همچنین حذف جریان آب 
رودخانه زاینده رود از دل شهر، را از عواملی می دانند که باعث وقوع و شدت 
گرفتن فرونشست زمین در این منطقه شده است. بر اساس آمار و اطلاعات 
سازمان زمین شناسی اصفهان، در سال ٩۵ فقط ۲ درصد از مساحت این 
استان با فرونشست زمین درگیر بود، درحالی که بر اساس نتایج آخرین 
مطالعات، اکنون حدود ۱٠ درصد از مساحت اصفهان، در شرایط خطرناک 
فرونشست قرارگرفته است. حدود یک  میلیون دانش آموز در بیش از ۶ هزار 

واحد آموزشی در استان اصفهان تحصیل می کنند.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
حدود ۴۰ مدرسه در شهرستان های مختلف استان در 
معرض خطر فرونشست زمین هستند که تاکنون ۲۰ باب 

از آنها تخلیه شده است.

۲۰ مدرسه به دلیل فرونشست زمین 
در استان اصفهان تخلیه شده است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

نخسـتین و تنها مرکز نگهداری »معتادان متجاهر زن« در اصفهان 
پس از پنج مـاه فعالیت از سـوی پیمانکار این مجموعه تعطیل شـده 
اسـت. به گزارش ایرنا، اریبهشـت سـال ۱۴٠٠ بود که دبیر شـورای 
هماهنگی مبـارزه با مواد مخدر وقـت اصفهان، اعلام کـرد که ایجاد 
مرکز مـاده ۱۶ زنان)معتـادان متجاهـر( به رقـم اخذ مجـوز و مکان 
یابـی، متولـی مشـخص نـدارد؛ ایـن در حالی اسـت که کمـپ ماده 
۱۶ به معنای مرکـز ترک اعتیـاد اجباری بـا مدیریت دولتی اسـت و 
طبق مـاده ۱۶ قانون مبـارزه بـا موادمخدر کسـانی که بـرای درمان 
داوطلبانه بـه مراکز موضوع مـاده ۱۵)ترک اعتیاد اختیـاری( مراجعه 
نمی کنند، باید از سـوی ضابط قضایـی جمع آوری و بـا حکم قضایی 
به مراکز دولتی و مجـاز درمان و کاهش آسـیب با عنـوان مرکز ماده 

۱۶ منتقل شـوند.
تا آن زمـان هیـچ مکانـی از سـوی هیـچ دسـتگاهی به نگهـداری 
معتـادان در اصفهان اختصاص نیافـت تا اینکه بهمـن ۱۴٠۱ بود که 
کمپ معتادان متجاهر بـاغ فدک ویژه مـردان با ظرفیـت نگهداری 
بیـش از 7٠٠ نفر با حضور »سـردار اسـکندر مؤمنی« دبیرکل سـتاد 
مبارزه بـا مواد مخدر افتتـاح و مـورد بهره برداری قـرار گرفت و کمپ 
نگهداری واقع در قلعه شـور به مرکز نگهـداری مـاده ۱۶ زنان معتاد 
متجاهر بـه نام»فـردوس« اختصاص پیدا کـرد و در اردیبهشـت ماه 

سالجاری نخسـتین مرکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب معتادان 
متجاهر زن )افـراد پرخطر که با ظاهر نامناسـب و به شـکل علنی به 
مصرف مواد مخدر اقدام می کنند( موسـوم به مـاده ۱۶ )ویژه افرادی 
که با دستور قضایی شناسـایی می شـوند( با ظرفیت نگهداری بیش 

از ۲٠٠ نفر معتـاد متجاهر زن راه اندازی شـد.
چنـد ماهـی از فعالیت این کمپ نگذشـت کـه زمزمه هـای تعطیلی 
این مرکـز به گوش رسـید تا اینکه رسـما بـه ورطه تعطیلی کشـیده 
شـد. شـایعات و دلایل مختلفی راجع به تعطیلی این مرکز در فضای 
مجازی منتشر شـد که خبرنگار ایرنا صحت و سـقم آن را از پیگیری 
کرده اسـت. سـمیه کریمی معـاون پیشـگیری اداره کل بهزیسـتی 
اسـتان اصفهان در پاسـخ بـه ایرنا در مـورد تعطیلی نخسـتین مرکز 
نگهداری معتـادان متجاهـر زن)قلعـه شـور( در اصفهان بـه دلایل 
مشـکلات مالی ، گفـت: مراکز مـاده ۱۶ ویـژه زنان یـک مرکز بین 
دسـتگاهی با همکاری بهزیسـتی، معاونت درمان،نیـروی انتظامی، 
فنی و حرفه ای و سـایر دسـتگاه های اجرایی اسـت و هـر تصمیمی 

گرفتـه می شـود با مشـورت هـم صـورت می گیرد.
وی افـزود: تعطیلی این مرکز به دلیل مشـکلات مالـی صحت ندارد 
و پس از سـال ۸۶ تا کنون این نخسـتین باری اسـت که توانسته ایم 
تمام اعتبـارات این بخـش را جـذب کنیـم و در این زمینـه اعتبارات 

خوبی در اختیار بهزیسـتی جهت پرداخت به پیمانکار قرار داده شـده 
اسـت. معاون پیشـگیری اداره کل بهزیستی اسـتان اصفهان گفت: 
متاسـفانه درخواسـت های اداری و مطالبـات دولتی به سـرعت حل 
نمی شـود و بسـیار زمان بر هسـتند که ایـن از حوصله پیمانـکاری و 

بخـش خصوصی خارج اسـت.
وی اضافه کرد:ما با موسسـه ای کار کردیم که پـس از مدت کوتاهی 
مشکلات اداری و داخلی پیدا کردند و پیمانکار بسیار زود و در شهریور 

ماه جاری از این مسـئولیت انصراف داد.
معاون پیشـگیری اداره کل بهزیسـتی اسـتان اصفهان تصریح کرد: 
ممکن بـود؛ سـال های گذشـته هزینه هـای پرداختـی بـه پیمانکار 
بـا تاخیـر پرداخت می شـد امـا اکنـون بهزیسـتی هیچ مشـکلی در 
پرداخـت هزینه ها بـه پیمانکار نـدارد و حتـی اعتبارات خوبـی برای 

حمایـت از فعـالان بخش زنـان اختصاص داده شـده اسـت.
وی ادامـه داد:البتـه سـاختمان ایـن مجموعه)کمـپ قلعـه شـور( 
مشـکلاتی داشـت زیرا پیش از اختصاص به بانوان ایـن مجموعه تا 
اردیبهشـت جاری در اختیار مردان بود و بعد از انتقـال به کمپ فدک 
واگذار شـد کـه نیـاز به تعمیـرات داشـت. کریمـی گفت:به واسـطه 
اعتباراتی که از سـوی نهاد ریاسـت جمهوری به ایـن امر اختصاص 
پیدا کرده بود؛ قـرار بود بهسـازی این مکان بـه مرور انجام شـود که 

ما از این فرصت اسـتفاده کـرده و این مکان را در مـدت تعطیلی اخیر 
بهسـازی کردیم. وی در پاسـخ بـه ایرنا در مـورد دلیـل تعطیلی این 
مرکز به دلیل عدم پذیریش مسـئولیت از سـوی سـایر دستگاه های 
متولـی بیـان داشت:دسـتگاه های متولـی بابت همکاری مشـکلی 
بـا این مرکـز نداشـتند اما تشـکیل نشـدن ایـن کمپ درسـال های 
گذشـته به این دلیل بـوده که هیـچ دسـتگاهی مکان مـورد نظری 
نداشـت که به معتادان متجاهر زن اختصاص دهد و تا اسـفند سـال 
گذشـته هم هنوز مکانـی برای ایـن مجموعـه در نظر گرفته نشـده 
بـود. معـاون پیشـگیری اداره کل بهزیسـتی اسـتان اصفهـان بیان 
داشـت: این مکان اواخر سال گذشـته و با شـرط انتقال کمپ مردان 
به مجموعـه فـدک از ابتدای سـالجاری بـه زنان اختصـاص یافت.

وی تاکید کرد: همکاری بین دسـتگاه های اجرایی بسـیار خوب بوده 
و تعطیلـی مرکز ارتباطـی به ترک فعل یـا کوتاهی هیچ دسـتگاهی 

نبوده اسـت.
کریمی افزود: البتـه در اصفهان تاکنـون راه انـدازی و اداره کمپی به 
این بزرگی تجربه نشـده بـوده و بزرگتریـن کمپ مـاده ۱۵ اصفهان 
ظرفیت ۴٠نفر را داشـته اسـت اما این مجموعه تفاوت جدی با سایر 
کمپ ها داشـته و آن هم اجباری بـودن این افراد برای تـرک اعتیاد و 

حضـور در این مجموعه بوده اسـت.

تنها پس از پنج ماه فعالیت،

اولین مرکز نگهداری معتادان »متجاهر زن« در اصفهان تعطیل است

اســتاندار اصفهــان گفــت: مســائل 
بســیاری در اســتان داریــم کــه 
نیازمنــد اتــاق فکرهــای متخصص 
و انقلابــی هســتند تا بــا اســتفاده از 
آن هــا بتوانیــم فراینــد مشــخصی 
را بــرای بهره منــدی از ظرفیــت 
دســتگاه های مختلــف ترســیم 

ــم. کنی
بــه گــزارش ایرنــا بــه نقــل از 
روابــط عمومــی و امــور بیــن 
الملــل اســتانداری اصفهــان، 
ســیدرضا مرتضــوی روز پنــج 
شــنبه در چهاردهمیــن اجــلاس 
مجامــع بســیجیان اســتان، ضمــن 
اشــاره بــه جنایت هــای رژیــم 
ــت: در  ــزه، گف ــیتی در غ صهیونس
ــطین  ــوع فلس ــا موض ــر دنی سراس
ــا اســت. ــانه های دنی ــر اول رس خب

ــچ  ــه داد: صهیونیســت هی وی ادام
زمــان فکــر نمی کــرد بــا عملیــات 
ــی  ــن بلای ــی چنی ــان الاقص طوف
ــی  ــت کاذب ــرو و حیثی ــر آب ــر س ب
کــه بــرای خــود جمــع کــرده، وارد 

ــود. ش
ــاره  ــن اش ــان ضم ــتاندار اصفه اس
ــن  ــت در رک ــه صهیونیس ــه اینک ب
امنیتی متحمل خســارات شــدیدی 
شــده اســت، عنــوان کــرد: هیمنــه 
ــودن  ــیتی در دارا ب ــم صهیونس رژی
معتبرتریــن سیســتم امنیتــی دنیــا، 

ــت. ــم شکس در ه
مرتضــوی افــزود: در حــوزه 
نظامــی، سیاســی، اجتماعــی، 
ــای  ــز ادعاه ــره نی ــانه ای و غی رس
دروغیــن رژیــم صهیونســیتی و 
طرفدارانــش در هم شکســته شــد، 
می گفتنــد مــا امپراطــور رســانه ای 
ــای  ــا عملیات ه ــتیم ام ــا هس دنی
پیروزمندانــه جبهــه مقاومــت ایــن 
ادعاهــای پوشــالی صهیونیســت را 

ــرد. ــود ک ــم ناب ه
وی خاطرنشــان کــرد: در توجــه به 
ــا  ــاز اســت ت ــن مســاله نی ــاد ای ابع
ــف  ــای مختل ــائل را در حوزه ه مس
مــرور و در بزنگاه هــای لازم از 
کیــان حرکــت جبهــه مقاومــت به 

ــم. ــاع کنی ــتی دف درس
اســتاندار اصفهــان بــا بیــان 
اینکــه عملیــات طوفــان الاقصــی 
را می تــوان از جوانــب مختلــف 
بررســی کــرد، گفــت: هیچ انســان 
آزاده ای نمی پذیــرد کــه هــزاران 
ــی  ــیر زندگ ــد اس ــطینی مانن فلس
کننــد و هیــچ چشــم انــدازی 
ــه آینــده نداشــته باشــند. نســبت ب

ــتاوردهای  ــد: از دس ــر ش وی متذک
طوفــان  کتمــان  غیرقابــل 
ــم  ــه رژی ــت ک ــن اس ــی ای الاقص
خواســت  مــی  صهیونســیتی 
ــت  ــزه را از اولوی ــه غ ــات علی جنای
مــردم جهــان خــارج کنــد امــا 
ایــن مســیر بــه نحــو دیگــری رقم 
خورد و حتــی در دانشــگاه هــاروارد 
ایــن اعمــال بی رحمانــه رژیــم 
ــا و  ــط بیانیه ه ــیتی توس صهیونس
تشــکل های دانشــجویی مــورد 
ــرار  ــت ق ــدید و محکومی ــاد ش انتق

گرفــت.
گفــت:  اصفهــان  اســتاندار 
مظلومیــت مــردم غــزه، ســفاکی و 
جنایــت رژیــم صهیونســیتی امروز 
بر همــه دنیــا آشــکار شــده اســت، 
چهــار میلیــارد نفر ســخنرانی ســید 
حســن نصــرالله را تماشــا می کننــد 
و ایــن مــوارد از دســتاوردهای 

ــت. ــت اس ــه مقاوم جبه
وی تصریــح کــرد: مــا نیــز در 
جمهــوری اســلامی بایســتی از 
ایــن فرصت هــا بــرای معرفــی 
ــاط دادن نســل جوان  کــردن و ارتب

بــا مقولــه و پیشــینه مقاومــت 
فلســطین اســتفاده کنیــم.

ــدارس  ــه داد: در م ــوی ادام مرتض
ــطین  ــائل فلس ــگاه ها، مس و دانش
بایســتی دغدغــه نوجوانــان و 

ــد. ــا باش ــان م جوان
وی اظهــار کــرد: از ایــن رو از 
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش 
اســتان درخواســت کردیــم زنگــی 
ــام فلســطین در مــدارس قرار  ــه ن ب
ــد و از کارشناســان مجــرب به  دهن
منظــور تبییــن مســاله فلســطین از 
ابتــدای اشــغال تــا امــروز اســتفاده 
کننــد تــا نوجوانــان مــا بداننــد این 
ظلــم 7۵ ســاله از کجا شــروع شــد 
و بایســتی بــه کجــا منتهــی شــود.

وی در بخــش دیگــر ســخنان خود 
ــدی از  ــر بهره من ــد ب ــن تأکی ضم
ظرفیــت مشــورتی بســیج در امــور 
مدیریتــی اســتان، گفــت: طرح هــا، 
هیأت هــای  و  ظرفیت هــا 
ــه  ــتی ب ــیج بایس ــه ورز بس اندیش
ــد. ــه کمــک اســتان بیای نحــوی ب

اســتاندار اصفهــان ادامــه داد: 
مســائل بســیاری در اســتان داریــم 
کــه نیازمنــد اتــاق فکرهــای 
ــا  ــی هســتند ت متخصــص و انقلاب
بــا اســتفاده از آنهــا بتوانیــم فراینــد 
ــدی از  ــرای بهره من مشــخصی را ب
ظرفیــت دســتگاه های مختلــف 

ــم. ــیم کنی ترس
مرتضــوی یــادآور شــد: میز اســتان 
مســائل بســیاری دارد کــه اگــر 
هیأت هــای اندیشــه ورز بســیج بــه 
میــدان بیاینــد بســیاری از مســائل 

قابــل حــل اســت.
ــن  ــی ای ــرد: آمادگ ــح ک وی تصری
ــورتی  ــه مش ــه از نظری ــم ک را داری
در  اســتان  بســیج  مجموعــه 
مؤثــر  جلســات  و  طرح هــا 

شــویم. بهره منــد 
ــاره  ــن اش ــان ضم ــتاندار اصفه اس
ــورای  ــس ش ــات مجل ــه انتخاب ب
اســلامی و مجلــس خبــرگان در 
اســفندماه ســال جاری، گفــت: 
یکــی از موقعیت هــای بســیار 

گذشــته  ایــام  در  راهبــردی 
انقــلاب اســلامی زمان هایــی 
اســت کــه انتخابــات در کشــور 
ــی  ــود و فرصت های ــزار می ش برگ
را بــرای اقتــدار نظــام و البتــه 
شــیطنت های دشــمن فراهــم 

. می کنــد
وی خاطرنشــان کــرد: اصــل 
رقابــت، مشــارکت، شــفافیت 
و ســلامت چهــار رویکــردی 
هســتند کــه طبــق منویــات 
ــرای  ــری در اج ــم رهب ــام معظ مق
ــل آن در حال  ــات ذی ــد انتخاب فراین
حرکــت هســتیم. وی عنــوان 
ــتان  ــیج اس ــه بس ــرد: از مجموع ک
اصــل  می کنیــم  درخواســت 
مشــارکت همگانــی را بعنــوان 
یکــی از اولویت هــای اصلــی 
مدنظــر قــرار دهــد. اســتاندار 
ــن  ــر ای ــرد: اگ ــان ک ــان بی اصفه
ــق  ــژه محق ــورت وی ــه ص ــل ب اص
ــز از  ــمن نی ــای دش ــود توطئه ه ش

بیــن مــی رود.

استاندار اصفهان در چهاردهمین اجلاس مجامع بسیجیان استان:

گزارشاصفهان نیازمند اتاق فکر جوانان متخصص و انقلابی است
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آگهي ابلاغ مفاد آراء صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند رسمی 
و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027009850 مورخ 1402/07/29 علیرضا طراح پزوه فرزند 
باقر بشماره شناسنامه 159 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291395059 در ششدانگ یکباب 
ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 7897 اصلی واقع در بخش 5 ثبت 
اصفهان به مساحت 147/38 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی 

محمود پیکان پور.
تاريخ انتشار نوبت اول :1402/08/20
تاريخ انتشار نوبت دوم :1402/09/05

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1601975
شناسه نوبت دوم: 1601976

آگهي ابلاغ مفاد آراء صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند رسمی 
و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه 

حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

1- رای شماره 140260302027009861 مورخ 1402/07/29 علی زارعین گشیری فرزند 
صمد بشماره شناسنامه 3 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291335692 در ششدانگ یکباب 
ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 11548 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به 

مساحت 413/36 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
تاريخ انتشار نوبت اول :1402/08/20
تاريخ انتشار نوبت دوم :1402/09/05

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1602031

شناسه نوبت دوم: 1602033
آگهي ابلاغ مفاد آراء صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند رسمی و 
بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027007950 مورخ 1402/06/28 علی مرشدزاده راوری فرزند 
حسن بشماره شناسنامه 149 صادره از راور بشماره ملی 3219743196 در ششدانگ یکباب 
ساختمان احداثی  بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 6294 فرعی از اصلی 15190 واقع در 

بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 50/31 مترمربع خریداری طی سند رسمی
تاريخ انتشار نوبت اول :1402/8/20
تاريخ انتشار نوبت دوم :1402/9/5

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1601129

شناسه نوبت دوم: 1601133
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره  4073 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ماه پری محمودی فرزند شیم باری بشماره شناسنامه 
5  دریک باب خانه به مساحت  91 / 271 مترمربع پلاک 411 اصلی واقع در فلاورجان خریداری 
ازمالک رسمی آقای دکتر مهدی کیانی فرزند محمد اسماعیل محرزگردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

 تاريخ انتشار نوبت اول: 20 / 08 /1402  
تاريخ انتشار نوبت دوم :  05 /  09 / 1402 

 شناسه نوبت اول:  1580443   
   شناسه نوبت دوم:1601044                         

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  3251 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امامقلی صالحی اشترجانی فرزند مصطفی بشماره 
شناسنامه 64 در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی باکاربری زراعی وباغی به مساحت   81 
/ 1095 مترمربع قسمتی ازپلاک 446 اصلی واقع در اشترجان خریداری ازمالک رسمی آقای 
مهدیقلی رجائی اشترجانی فرزند علی محمد محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .

تاريخ انتشار نوبت اول: 20 / 08 /1402  
تاريخ انتشار نوبت دوم :  05 /  09 / 1402

مظاهرعباسی قلعه شاهی - رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان
 شناسه نوبت اول:  1600956  

شناسه نوبت دوم:1600958
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر، تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می گردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، از 
تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر 
ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تسلیم نمایتد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین 

به محاکم قانونی نخواهد بود.
1- رای شماره 140160302248000358 مورخ 1401/08/28 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا طوقانی طاهری فرزند علی 
اکبر نسبت به شش دانگ یکباب خانه و باغچه با کاربری کشاورزی بمساحت 805/86 مترمربع  
در قسمتی از پلاک 968 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر، خریداری مع 

الواسطه از مالک رسمی. 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/08/20
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/05

شناسه نوبت اول: 1601882
شناسه نوبت دوم: 1601886



تاکید امام جمعه 
نایین بر تقویت 
کتابخانه ها

امـام جمعـه ی نایین در نماز جمعه این هفته این شـهر گفت: کتابخانه های 
مدارس و مسـاجد باید تقویت شود.

حجـت الاسـام والمسـلیمن محمـد  مطهرخـو با بیـان اینکه هیـچ چیزی 
نمی توانـد جایگزیـن کتـاب و کتابخوانـی باشـد، گفـت: مطالعـه سـه نیـاز 
عاطفی، شـناختی و شـخصیتی کـودک و نوجوان را بـرآورده می کند و البته 
یکـی از غصه هـای این شـهر بحث کتابخانه عمومی شـهر اسـت که طبق 
قـول مسـئولان شهرسـتان، بـه زودی شـاهد تکمیـل و بهـره بـرداری آن 

خواهیـم بود.
وی بـا اشـاره بـه وضعیـت زمین و مسـکن در شهرسـتان نایین گفـت: در 
خصـوص مسـئله زمیـن، مردم بسـیار حرف و گلـه دارند و بنـده چند وقتی 
اسـت این مسـئله را دنبـال می کنم و انصافـا برخی مسـئولان در حال کار 
و فعالیـت هسـتند و بـا مخان ایـن قضیه برخـورد می کنند؛ امـا یک عده 
از مسـئولان کـم کاری می کننـد که اگر این مسـئولان، بـه وظیفه قانونی 
خـود عمـل نکننـد و به کـم کاری خـود در این زمینـه ادامه دهنـد، مجبور 

می شـوم کـه با مـردم در ایـن زمینه صحبـت کنم.
امـام جمعـه ناییـن دربـاره اتفاقـات غـزه گفـت: غزه به خـط مقـدم و نماد 
جبهـه مقاومـت تبدیل شـده اسـت و ایـن موضـوع در سـخنرانی دبیر کل 
حـزب الله مـورد توجـه و تاکیـد قـرار گرفت. سـخنان جمعه هفته گذشـته 
سـید حسن نصرالله، هشـدار صریحی به رژیم سـفاک، خونریزی، خونخوار، 
کودک کـش و اشـغالگر صهیونیسـتی بود که تـوان مقاومت گسـترده تر از 

حد تصور صهیونیسـت اسـت.

خطبه

 طوفان الاقصی
عزت فلسطین

 جبهه مقاومت
دنیا را متحول کرده

 در نماز جمعه اصفهان 
مطرح شد:

امـام جمعه موقت اصفهـان تاکید کرد: 
طوفـان الاقصی برای فلسـطین عزت 

و عظمت به ارمغـان آورد.
حجت الاسـام سـید احمـد محمودی 
در خطبـه نمـاز جمعـه اصفهـان افزود: 
جنایتـکاران صهیونیسـتی در یـک ماه 
گذشـته، بیـش از چهـار هـزار کـودک  
و ۷ هـزار زن و مـرد را بـه شـهادت 
رسـانده انـد و مناطـق امـن همچـون 
بیمارسـتان ها را هـدف قـرار  داده انـد.

امـام جمعه موقـت اصفهان ادامـه داد: 
جهـان، امـروز بـه ایـن نتیجه رسـیده 
یـک  طوفان الاقصـی،  کـه  اسـت 
واکنـش فلسـطینی در مقابـل جنایـت 
امـروز،  بـود.  کودکـش  رژیـم  هـای 
چهره پلید اسـتکبار جهانـی بر همگان 
مشـخص و موجب ایسـتادگیِ آزادگان 
جهـان در مقابـل ایـن جنایت ها شـده 

. ست ا
وی تاکیـد کرد: طوفـان الاقصی برای 
فلسـطین عـزت و عظمـت بـه ارمغان 
آورد و خون شـهدای فلسطینی سیاب 
و  صهیونیسـت ها  بـرای  ویرانگـری 

جبهـه ظلم جهانـی خواهد شـد.
امـام جمعـه موقـت اصفهـان با اشـاره 
به سـالروز حماسـه مـردم اصفهـان در 
روز ۲۵ آبـان گفـت: مـردم اصفهـان با 
صابـت و فریـاد مـرگ آمریـکا، ۳۷۰ 
شـهید گلگون کفـن را تشـییع کردند.
ابـزار  وی گفـت: صـدام در حقیقـت، 
شـیطان بـزرگ بـود و جوانـان دلیـرِ 
طـی  ایـران،  اسـامی  جمهـوری 
هشـت سـال جنـگ بـا این شـیطان و 
حامیانش، حماسـه ها آفریدند و جاودان 

شـدند.
حجت الاسـام سـید احمـد محمودی 
بـا اشـاره بـه روز کتابخوانـی گفـت: 
اهمیـت کتابخوانـی در دین اسـام به 
انـدازه ای اسـت کـه معجـزه حضـرت 
محمـد)ص( از نـوع کتـاب اسـت و در 
ایـن کتاب مقدس هم نخسـتین آیاتی 
کـه بر پیامبـر اکرم  نـازل شـده، با امر 
بـه خوانـدن و الفاظ کتاب، قلـم و علم 

توأم شـده اسـت.

خطیـب جمعـه کاشـان با بیـان اینکه 
امـروز جبهـه مقاومـت یـک جبهـه 
جبهـه  گفـت:  اسـت،  بین المللـی 
مقاومـت دنیـا را متحول کرده اسـت.

حجت الاسـام والمسـلمین حسـینی 
در خطبـه هـای نمـاز جمعـه کاشـان 
تصویـر  مقاومـت  نیروهـای  گفـت: 
در  را  صهیونیسـتی  رژیـم  پوشـالی 
هـم شکسـتند و ما امـروز مـی بینیم 
کـه در اقصـی نقـاط جهـان، مـردم 
هاشـان،  راهپیمایـی  و  تجمعـات  بـا 
خواهـان پایـانِ کودک کشـی در نوار 

غـزه هسـتند.
تحـولات  برخـی  بـه  اشـاره  بـا  وی 
فلسـطین  مسـاله  ویـژه  بـه  منطقـه 
گفـت: در وضعیـت بسـیار حساسـی 
بـه سـر می بریـم و جهـان در آسـتانه 
تحـول بسـیار عظیـم و دوره گـذر از 
نظـم کنونـی بـه نظـم آینـده اسـت.
امام جمعه کاشـان گفـت: در این بین، 
مسـلمانان وظیفـه دارنـد تفکـر ایـن 
جرثومه هـای فسـاد را افشـا و عـاوه 
بـر تجمـع و محکومیـت  جنایت هـا، 
کالاهای تولید اسـراییل و کشـورهای 

حامـی آن را تحریـم کننـد.
وی تاکیـد کـرد: دولت های اسـامی 
جملـه  از  سـطوح  همـه  در  بایـد 
سیاسـی  و  اقتصـادی  فرهنگـی، 
قطـع  اسـرائیل  بـا  را  خـود  روابـط 
کننـد و عادی سـازی روابـط بـا رژیـم 
کودک کـش را رهـا کـرده و در کنـار 

گیرنـد. قـرار  فلسـطین 
امـام  کـه  یـادآوری خطـی  بـا   وی 
اسـرائیل  بـا  مقابلـه  بـرای  خمینـی 
ترسـیم کرده انـد، بیان کـرد: این خط 
را رهبـر حکیـم و شـجاعمان هـم در 
دادنـد  ادامـه  رهبریشـان  دوره  تمـام 
و فرمودنـد کـه مـا از هیـچ فرصتـی 
بـرای مقابلـه بـا رژیـم صهیونیسـتی 
نمی گذریـم و از کسـانی کـه در جبهه 
مقابـل اسـرائیل ایسـتاده اند، تمـام قد 

می کنیـم. حمایـت 

متقاضیان »طرح نهضت ملی مسکن« شهر وزوان از 
تاخیر در شروع این پروژه گایه مندند و علت اصلی 
آن را ممانعت شهرداری این شهر می دانند درحالی که 
شهردار مدعی صدور دستور تهیه نقشه برای تمام 
کسانی است که از طرف بنیاد مسکن به شهرداری 
معرفی شده اند، »ایرنا اصفهان« در این گزارش به 
تاخیر در پروژه »نهضت ملی مسکن شهر  چالش 

وزوان« می پردازد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، حدود ۲۰۰ نفر از اهالی وزوان 
مدعی واگذاری زمین هایی در قالب »طرح نهضت 
خودشان  به  مسکن  بنیاد  طریق  از  مسکن«  ملی 
این  از  پیش  اندکه شهرداری  افرادگفته  هستند،این 
مدعی مالکیت این زمین هابوده و هنوز با گذشت 

زمان زیاد عملیات ساختمانی شروع نشده است.
های  زمین  می کند  اعام  شهردار  دیگر  سویی  از 
طرح نهضت ملی مسکن، زمین های دولتی بوده و 
شهرداری هیچگاه نسبت به آن ادعایی نداشته است 
از طریق  و تنها حدود ۴۰ نفر در هفته های اخیر 
»بنیاد مسکن انقاب اسامی« به شهرداری معرفی 
شده اند که برای آن ها دستور نقشه صادر شده است.

به  نیز  اصفهان  استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره 
دارد  اذعان  ادعاهایی شهرداری وزوان  و  اختافات 
و اعام کرده در این خصوص مساله مطرح و در 
جلساتی مرتفع شده است و بزودی در خصوص آن 

اقدام خواهد شد.
بیشک تاخیر در ساخت و ساز، هزینه های زیاد ناشی 
از تورم را به سازندگان تحمیل می کند و همانطور که 
سیاست های نادرست سال های پیش در حوزه مسکن 
عامل اساسی افزایش قیمت این نیاز اساسی در کشور 
بود، امروز نیز برخی موانع در زمینه ساخت و ساز 
می تواند زمینه ساز افزایش قیمت باشد که البته با 
پیگیری دولت برای خانه دار شدن مردم بسیاری از 

این مشکات تاکنون مرتفع شده است.
بخش  اقتصادی،  کارشناسان  از  بسیاری  عقیده  به 
ساله  در ۶  اصفهان  استان  نقاط  بیشتر  در  مسکن 
۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ از غافله تولید عقب ماند که این امر 
تولید مسکن موجب خانه نشینی  بر کاهش  عاوه 

نیروی کاری این بخش در آن سال ها شد.

امروز مستاجران از بالا بودن نرخ اجاره ها و مالکان از 
توّرم بیشتر سایر بخش های اقتصادی نسبت به اجاره 
بها شکایت دارند و کارشناسان معتقدند: راه حل قطعی 
این معضل ساماندهی و تسهیل در ساخت و سازها 
و اجرای طرح نهضت ملی مسکن در کنار استفاده از 

ظرفیت های موجود بخش خصوصی است.
با توجه اهمیت مسکن که یک نیاز اساسی برای آحاد 
جامعه است، دولت سیزدهم در همان آغاز به کار در 
شهریور ۱۴۰۰، برنامه تولید انبوه مسکن را در دستور 
کار قرار داد و طرح نهضت ملی مسکن در دولت 
سیزدهم کلید خورد که بر اساس گفته کارشناسان؛ 
می تواند تاثیر بسزایی در بازگشت آرامش به بخش 

مسکن داشته باشد.
»نهضت ملی مسکن« طرح دولت سیزدهم برای 
استان  سهم  آن  در  که  است  مردم  کردن  خانه دار 
اصفهان ساخت ۲۰۳ هزار واحد در چهار سال اعام 
شده است،مهمترین هدف این طرح برنامه ریزی برای 
تولید یک میلیون مسکن در سال است و در افُق 
چهار ساله، دولت مُصمم به ایجاد چهار میلیون واحد 

مسکونی در کشور است.
با توجه به این مسائل دولت سیزدهم از ابتدای شروع 
به فعالیت، یکی از اولویت های اصلی خود را ساخت 
مسکن برای اقشار مردم و به ویژه در مناطق محروم 
به طرح  زمین  اختصاص  با  و  داد  قرار  روستایی  و 
نهضت ملی مسکن، سیاست کاهش هزینه ساخت 
و قیمت تمام شده را به نفع بهره بردار نهایی، یعنی 

مردم دنبال کرد.
نخستین و مهمترین گام در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تامین زمین مورد نیاز بود که این کار در برخی 
شهرهای استان اصفهان با توجه به کمبود زمین و 
بالا بودن قیمت آن با دشواری هایی به مراتب بیشتر 

از سایر شهرها همراه است.
همکاری نکردن برخی نهادها برای در اختیار گذاشتن 
زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن و یا مانع 
تراشی بر سر اجرای آن باعث شده در برخی مناطق 
استان، این طرح ملی دیرتر از زمان تعیین شده آغاز 

شود.
تاخیر در شروع پروژه ها، موجب تحمیل هزینه های 

تورمی به متقاضیان واحدهای نهضت ملی شده است 
به گونه ای که تنها هزینه های نظارت سازمان نظام 
مهندسی بر خاف سیاست های ضد توّرمی دولت 
سیزدهم، تنها امسال بیش از ۸۰ درصد رُشد داشته 

است.
افزایش هزینه مصالح ساختمانی، عوارض شهرداری 
و ایجاد تعرفه های جدید بر ساخت، مانند هزینه بیمه 
کارگران ساختمانی، در سال جاری باعث شده است، 

هزینه های احداث بنا رُشد چشمگیری داشته باشد.
بیشک ایجاد تاخیر در تخصیص زمین و صدور پروانه 
می تواند زیان های پنهان و آشکار زیادی را بر ذی 
نفعان پروژه های نهضت ملی مسکن وارد کند، که 
برای جلوگیری از این امر، ورود نهادهای نظارتی می 

تواند راهگشا باشد.
گزارش های مردمی ارسالی به ایرنا اصفهان باعث شد 
خبرنگار ایرنا، چالش تخصیص زمین و صدور پروانه 
شهر  در  را  مسکن  ملی  نهضت  واحدهای  ساخت 
وزوان در شمال استان و از توابع شهرستان شاهین 
شهر و میمه پیگیری کند و در نهایت با پیگیری اداره 

کل راه و شهرسازی استان این مشکل مُرتفع شد.
در  می دهد،  نشان  اصفهان  ایرنا  خبرنگار  بررسی 
حالی که حدود ۲۰۰ نفر از اهالی شهر وزوان مدعی 
اسامی  انقاب  مسکن  بنیاد  طریق  از  هستند، 
زمین هایی که شهرداری وزوان پیش از این مدعی 
مالکیت آن هابوده، به آن ها واگذار شده است ولی 
هنوز با وجود گذشت زمان زیاد نتوانسته اند عملیات 
ساختمانی را شروع کنند، از طرف دیگر شهردار این 
ملی  نهضت  زمین های طرح  اعام می کند  شهر 
مسکن، زمین های دولتی بوده و شهرداری نسبت 
به آن هیچ گونه ادعایی ندارد و تاکنون تنها حدود ۴۰ 
نفر از بنیاد مسکن در هفته های اخیر به شهرداری 
معرفی شده اند که برای آن ها دستور نقشه صادر 
شده است،البته اداره کل راه و شهرسازی استان نیز 
به اختافات و ادعاهایی شهرداری وزوان اذعان دارد 
و اعام کرده در این خصوص مساله مطرح و در 
جلساتی مرتفع شده است و بزودی در خصوص آن 

اقدام خواهد شد.
پیگیری خبرنگار ایرنا از اداره کل و شهرسازی استان 

اصفهان در خصوص نهضت ملی مسکن شهر وزوان
در  اصفهان،  استان  و شهرسازی  اداره کل مسکن 
پاسخ به پیگیری خبرنگار ایرنا درخصوص وضعیت 
زمین های تخصیصی برای نهضت ملی مسکن شهر 
وزوان اعام کرد: زمین اختصاصی به مردم شریف 
وزوان در طرح نهضت ملی مسکن دولتی بوده وبرای 

آماده سازی قرارداد لازم آن منعقدشده است.
و  اختافات  البته  کرد:  خاطرنشان  کل  اداره  این 
ادعاهایی ازسوی شهرداری وزوان در این خصوص 
مطرح شده بود که طی جلساتی مرتفع شده است و 

بزودی در خصوص آن اقدام خواهد شد.
اداره راه و شهرسازی اصفهان اعام کرد:موضوعاتی 
که مردم شریف وزوان از طریق خبرگزاری جمهوری 
اسامی )ایرنا( اعام کرده اند با شهردار وزوان مطرح 

شد و صورتجلسه و برطرف وحل شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان نیز پیش از این در 
حاشیه جلسه شورای مسکن شهرستان شاهین شهر 
و میمه به خبرنگار ایرنا گفت:مباحث متعددی پیرامون 
حوزه مسکن شهرستان، در نشست شورای مسکن 
شهرستان شاهین شهر و میمه مطرح شد که همه 

آن ها با همفکری اعضا تعیین تکلیف شدند.
علیرضا قاری قرآن ادامه داد: وضعیت تامین زمین 
و پالایش متقاضیان، پیشرفت فیزیکی پروژه ۹۲۰ 
تسهیات  پرداخت  وضعیت  شهر،  شاهین  واحدی 
پروژه های  ملی،  نهضت  های  شامل طرح  مسکن 
انبوه سازی، خودمالکی و ودیعه مسکن و همچنین 
مسکن  ملی  نهضت  سایت  سازی  آماده  موضوع 
مباحث  جمله  از  لایبید  و  وزوان  میمه،  شهرهای 

مطرح شده در این جلسه بود.
وی اظهار داشت:در این نشست دستگاه های خدمات 
رسان در خصوص تامین خدمات زیربنایی طرح های 
نهضت ملی مسکن و پیش بینی اعتبارات لازم برای 
اجرای طرح های در دست اقدام واقع در شهر شاهین 
شهر و بخش میمه و همچنین انشعابات موقت برای 
تجهیز کارگاه ساختمانی پروژه نهضت ملی مسکن 
به  زمین  واگذاری  مبحث  و  نمودند  ارائه  گزارشی 
متقاضیان مشمول قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت شهرهای شاهین شهر، گُرگاب و گز برُخوار 
در شهرهای مجاور مورد بررسی و تصمیم گیری قرار 

گرفت.
وی افزود: موضوع اصاح طرح تفکیکی شهر وزوان 
طرح  واحدهای  ساخت  و  زمین  واگذاری  نحوه  و 
میمه  و  وزوان  شهرهای  در  مسکن  ملی  نهضت 

بررسی و در رابطه با آن تصمیم گیری شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: در 
خصوص مبحث آماده سازی،بطور معمول تفاهم هایی 
را با شهرداری ها منعقد می کنیم که برای شهر میمه 
نیز به همین شیوه عمل شد و مقرر است برابر تفاهم 

نامه اباغی، آماده سازی اقدام شود.
وی گفت: موضوع تامین زمین طرح نهضت ملی 
نشست  این  در  که  بود  مباحثی  جمله  از  مسکن 
بیشترین زمان را به خود اختصاص داد و به صورت 

شهر به شهر بررسی و تعیین تکلیف شد.
وی در خصوص وضعیت طرح نهضت ملی مسکن 
شهرستان شاهین شهر و میمه خاطرنشان کرد:در این 

شهرستان بیش از ۵۵ هزار نفر برای طرح نهضت 
گرگاب،  شهر،  شاهین  شهرهای  در  مسکن  ملی 
گزبرخوار، لایبید، میمه و وزوان ثبت نام کردند که از 
این تعداد پس از بررسی شرایط متقاضیان، افزون بر 
۱۴ هزار و ۷۰۰ نفر حائز شرایط فعال شناخته شدند.

شهردار وزوان : زمین های طرح ملی مسکن ملی 
است و ادعایی بر آن نداریم

شهردار وزوان در این پیوند به خبرنگار ایرنا اصفهان 
گفت: به هیچ عنوان شهرداری در خصوص زمین های 
تخصیصی به طرح نهضت ملی مسکن ادعایی ندارد 
و این زمین ها از گذشته جزو زمین های ملی بوده 
اختیار  است که برای اجرای طرح ملی مسکن در 
اداره کل مسکن و شهرسازی و بنیاد مسکن انقاب 

اسامی قرار گرفته است.
محمدرضا شفیعی ادامه داد: متقاضیان صدور پروانه 
در اراضی اختصاصی به طرح نهضت ملی مسکن، 
به  اسامی  انقاب  مسکن  بنیاد  طریق  از  تنها 
شهرداری معرفی می شوند و در یک هفته گذشته 
حدود ۴۰ متقاضی به شهرداری وزوان معرفی شده 
اند که مراحل صدور پروانه آن ها در حال انجام است 

و دستور تهیه نقشه برای آن ها صادر شده است.
وی تاکید:بنیاد مسکن در یک هفته اخیر شروع به 
این معرفی شدگان  واگذاری واحدها کرده است و 
ملی  نهضت  طرح  های  زمین  یک  فاز  به  مربوط 
مسکن هستند که زمین های آن ها آماده سازی، 

جدول کشی و زیرسازی شده است.
شفیعی خاطرنشان کرد:متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن باید ابتدا تشکیل پرونده بدهند و پس از آن که 
شرایط آن ها مانند اقامت پنج سال و بیشتر در وزوان 
مُحرز شد و فرم “ج” آن ها نیز سبز بود، اداره کل 
راه و شهرسازی استان آن ها را برای انعقاد قرارداد 
اجاره زمین به بنیاد مسکن معرفی می کند و پس 
از عقد قرارداد اجاره، بنیاد متقاضی را به شهرداری 

معرفی می کند.
وی یادآور شد: طرح تفضیلی زمین های فاز اول طرح 
نهضت ملی مسکن شهر وزوان که هم اکنون در 
حال واگذاری است، اباغ شده و آماده سازی های 
برای ۲۰۰ واحد  تنها  انجام شده است و  لازم هم 
جدید این طرح، بدنبال انعقاد تفاهم نامه در این هفته 
و یا هفته آینده ،با اداره کل راه و شهرسازی استان 
برای آماده سازی هستیم، تا عملیات جدول گذاری 

را آغاز نماییم.
وی خاطرنشان کرد: اعطای تخفیف ۵۰ درصد برای 
صدور پروانه شهرداری واحدهای طرح نهضت ملی 
مسکن، مُر قانون است و شهرداری وزوان نیز این 
تخفیف را در صدور پروانه به کلیه متقاضیان اعطا 

می کند.
به گزارش ایرنا،شهر وَزوان در شمال اسُتان اصفهان 
قرار دارد و این شهر از شمال به شهر میمه، از شرق 
به کوه های کرکس، از جنوب به شاهین شهر و از 
غرب به شهرستان های گلپایگان و نجف آباد محدود 
می شود. فاصله این شهر تا اصفهان ۸۵ کیلومتر و تا 
شاهین شهر ۷۰ کیلومتر و تا تهران ۳۱۴ کیلومتر 

می باشد.

مانع خانه دار 
شدن متقاضیان 
»نهضت ملی 
مسکن« در وزوان 
اصفهان چیست؟

گزارش

مشکل ۱۵ ساله تعاونی مسکن کارکنان دولت در شاهین 
شهر با همت استاندار اصفهان و نماینده مردم این شهرستان 
در مجلس شورای اسامی و انعقاد تفاهمنامه بین ادارات 

صمت و جهاد کشاورزی برطرف شد.
به گزارش ایرنا، اراضی ۴۲ هکتاری »میاد« حدود ۱۵ سال 
پیش توسط شرکت تعاونی مسکن کارکنان دولت در شاهین  
شهر و میمه خریداری شد اما واگذاری آن به ۸۰۰ عضو این 
شرکت بدلایل قانونی میسر نشد و در سال های گذشته این 

موضوع باتکلیف مانده بود.
مدیرعامل تعاونی مسکن کارکنان دولت در شاهین شهر با 
اشاره به مشکل ۱۵ ساله تغییر کاربری اراضی موسوم به 
»میاد« این شهرستان گفت: این گره در سفر هفته اخیر 
سیدرضا مرتضوی استاندار به شاهین شهر و دستور وی برای 
رفع این مشکل با انعقاد تفاهمنامه  بین رییس سازمان جهاد 
کشاورزی و مدیرکل صمت)صنعت، معدن  و تجارت( استان 

برای همیشه رفع شد.
اکبر هادیان روز پنجشنبه در گفت و  گو با ایرنا با اشاره به 
صدور فیش  تغییر کاربری این اراضی از سوی جهاد کشاورزی 
استان تصریح کرد: با پرداخت مبلغ مابه التفاوت تغییر کاربری 
اراضی در قالب چهار فیش که فیش اول آن پرداخت شد، 

برگ سبز و درواقع سند جدید اراضی ۴۲ هکتاری تعاونی 
مسکن »میاد« به کاربری تجاری، نمایشگاهی و خدماتی، 
ظرف روزهای آینده از سوی جهاد کشاورزی صادر می شود.

مدیرعامل تعاونی مسکن کارکنان دولت در شاهین شهر 
این  تعاونی،  برابر مصوبه مجمع عمومی  خاطرنشان کرد: 
اراضی طی مراحل قانونی و برابر آیین نامه مالی معاماتی 

تعاونی های مسکن به مزایده گذاشته خواهد شد.
وی یادآور شد: بدون همدلی مقامات دولتی و نماینده مردم 
شهرستان در مجلس مشکل تعاونی مسکن کارکنان دولت 

در شاهین شهر رفع نمی شد.
هادیان از طرف اعضای این تعاونی مسکن از مدیران استان 
خبرگزاری  جمله  از  خبرنگاران  نیز  و  استاندار  بخصوص 
جمهوری اسامی)ایرنا( که در ۲ سال اخیر برای رفع این 

چالش کوشیده اند، قدردانی کرد.
مرکز شهرستان شاهین  شهر و میمه در ۱۵ کیلومتری شمال 

مرکز استان اصفهان قرار دارد.
این شهرستان یکی از کانون های مهم جمعیتی اصفهان به 
شمار می رود که بخشی از سرریز جمعیت مرکز استان را در 
خود جای داده و از مهاجرپذیرترین شهرستان های استان 

است.

در شهرستان  احتکار شده  موتور  روغن  لیتر  هزار   ۵۷
لنجان، کشف شد. رییس اداره صمت شهرستان لنجان 
گفت: بازرسان این اداره با آگاهی از احتکار مقدار قابل 
توجهی انواع روغن موتورِ خودرو در یک انباری، محل 
مورد نظر را مورد بازرسی قرار دادند. حسین طرفی افزود: 
در نتیجه این بازرسی، بیش از ۵۷ هزار لیتر انواع روغن 
موتور خودرو های سبک و سنگین که در سامانه جامع 

انبار ها و سامانه جامع تجارت به ثبت نرسیده بود، کشف 
شد. به گفته وی، ارزش این روغن موتورها، ۸۹ میلیارد 
پرونده  بوده و  تومان(  میلیون  میلیارد و ۹۰۰   ۸( ریال 
تخلف هم به مراجع قضایی تحویل داده شده است و 
پرونده احتکار از سوی بازرسان اداره صنعت، معدن و 
تجارت، تشکیل و جهت رسیدگی و صدور رأی به مراجع 

ذیصاح ارجاع شده است.

فهرسـت  در  بـادرود  انـار  جشـنواره 
ثبـت  بـه  گردشـگری کشـور  رویداد هـای 

. رسـید
صداوسـیما،  خبرگـزاری  گـزارش  بـه 
توسـعه  دفتـر  مدیـرکل  اصفهـان؛  مرکـز 
گردشـگری داخلی وزارت میـراث فرهنگی 
گفـت: جشـنواره انـار بـادرود بـا سـابقه ۱۵ 
سـاله یکـی از قدیمی تریـن جشـنواره های 
انـار در کشـور اسـت کـه ایـن جشـنواره با 
می شـود. اجرایـی  مخصـوص  آیین هـای 

مصطفی فاطمی افزود:جشـن شـکر گزاری 
جملـه  از  محصـول  برداشـت  زمـان  در 
اسـت  بـادرود  انـار  جشـنواره  آیین هـای 
کـه برگـزاری چنیـن آیین هایـی نشـان از 
بـادرود  و  نطنـز  منطقـه  فرهنگـی   غنـای 

است.
وی ادامـه داد:معرفـی جشـنواره انـار بادرود 
بـه گردشـگران باید از سـوی وزارت میراث 
گردشـگری  و  دسـتی  صنایـع  فرهنگـی، 
انجـام شـود چراکـه جشـنواره انـار بـادرود 

در رویداد هـای فرهنگـی کشـور بـه تازگی 
بـه ثبـت رسـید و لـوح آن نیـز بـه عنـوان 
یـک موضـوع ثبتـی به مـردم بـادرود اعطا 

می شـود.
جشـنواره انـار نـادری بـادرود از هجدهم تا 
معرفـی  هـدف  بـا  آبان مـاه  بیست وششـم 
گردشـگری  جاذبه هـای  انـار،  محصـول 
و  زیارتـی  شـهر  از  گردشـگران  بازدیـد  و 
تاریخـی بـادرود و آسـتان مقـدس آقا علی 

عبـاس )ع( برگـزار خواهـد شـد.

 اهتمام نمایندگان دولت و مجلسثبت جشنواره انار بادرود در رویداد های فرهنگی کشور
گره ۱۵ ساله تعاونی مسکن شاهین شهر را گشود
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Iranian Transport and Urban 
Development Minister Mehrdad 
Bazrpash hosted a meeting with 
Afghanistan’s Acting Minister of 
Transport and Civil Aviation Ha-
midullah Akhundzada in which 
the two sides discussed ways of 
developing transport ties, IRNA 
reported on Wednesday.
In this meeting, the two sides 
exchanged views about the 
previous agreements between 
the two countries regarding the 
development and strengthening 
of airlines, providing aviation 
training, solving the problems 
of border terminals, developing 
road lines, and solving traf-
fic problems between the two 
countries, as well as developing 
railway lines. In addition to the 
previously reached agreements, 

the officials also talked about in-
creasing flights, providing tech-
nical and engineering services 
in the field of aviation, activating 
international flight corridors for 
the transit of goods through Af-
ghanistan, increasing road traf-
fic, transit cargo through Iran, 
and using the capacities of the 
Khaf-Herat railway.
Senior officials from Iran and 
Afghanistan have explored ways 
of expanding economic ties be-
tween the two countries in order 
to increase trade exchanges to a 
target of $10 billion.
In a televised program on 
Monday, Economic Adviser of 
the Iranian President’s Special 
Envoy in Afghanistan Affairs 
Mohammad-Mehdi Javan-
mard-Ghassab, and Minister of 

Commerce and Industry of the 
Taliban Government Nooruddin 
Azizi said the current level of 
trade between the two sides is 
not satisfactory, and should be 
increased.  According to the 
officials, the two sides need to 
take the necessary measures 
in order to increase the level of 
trade up to $10 billion per year.
Asked about the areas in which 
the two sides can develop their 
economic ties, Azizi said min-
ing industry, agriculture, and 
transit are among the areas in 
which the two sides have great 
potential to expand mutual co-
operation.
“Afghanistan is very rich in 
terms of minerals and is one 
of the countries that is highly 
valued in this regard, and all 

Iranian economists agree on the 
potential for cooperation in this 
field,” the Afghani official said.
“We can also grow the products 
needed by Iran, such as cotton, 
beets, sesame, etc., in our ag-
ricultural lands. Of course, ex-
traterritorial cultivation is also a 
very large capacity in which we 
can be self-sufficient and export 
to neighboring countries,” he 
added.
On Saturday (November 4), 
Iran’s capital Tehran hosted an 
Iran-Afghanistan Joint Econom-
ic Committee meeting for the 
first time after the new govern-
ment in Afghanistan took office.
The Iranian and Afghan repre-
sentatives to Joint Economic 
Committee held the first day of 
their meeting, with high-ranking 
economic officials of both coun-
tries being in attendance. 
The formation of joint working 
groups in fields such as trade, 
transit, transportation, customs 
and the environment were dis-
cussed on the first day of the 
two-day meeting.
The two sides also agreed on 
the formation of several more 
working groups tasked with 
identifying problems in the way 
of economic cooperation be-
tween the two neighbors. 
Afghanistan’s delegation arrived 
in Iran earlier on Saturday. The 
30-member delegation was led 
by the Deputy Prime Minister 
for Economic Affairs of the Tal-
iban Government Mullah Abdul 
Ghani Baradar.  
Iranian Agriculture Minister Mo-
hammad-Ali Nikbakht and Presi-

dent Raisi’s special envoy for Af-
ghanistan Hassan Kazemi Qomi 
were among the senior officials 
representing the Iranian side.
According to the economic ad-
viser of the Iranian president’s 
special envoy in Afghanistan 
affairs, Iran has a 35 percent 
share in Afghanistan’s import 
market, which is a considerable 
figure in bilateral trade ties.

Mohammad-Mehdi Javan-
mard-Ghassab stated that Teh-
ran and Kabul enjoy high ca-
pacities to expand bilateral trade 
relations, especially in the fields 
of technical engineering servic-
es, transportation, and transit.
The economies of Iran and Af-
ghanistan can complement each 
other, he said, adding that the 
two countries need a long-term 
strategic plan to take advantage 
of these conditions optimally.
Turning to Iran’s 35 percent 
share in Afghanistan’s market, 
Javanmard-Ghasab stressed 
that the country is seeking to 
export technology, technical 
know-how as well as technical 
and engineering services to Af-
ghanistan.
Increasing the production of Ira-
nian products in Afghanistan is 
also on the agenda, he empha-
sized.
According to Mohammad 
Ghanadzadeh, the deputy head 
of Iran’s Trade Promotion Or-
ganization (TPO), the trade be-
tween Iran and Afghanistan has 
increased by 20 percent in the 
current Iranian calendar year 
(started on March 21).

Iran, Afghanistan transport ties to be improvedIran nuclear offi-
cial calls for global 

condemnation of 
Israel nuclear threat 

against Gaza
Mohammad Eslami, vice president 
and head of the Atomic Energy Or-
ganization of Iran (AEOI), called for 
a global censure of Israel after an 
Israeli minister threatened to nuke 
the Gaza Strip.  Eslami said interna-
tional organizations should move to 
condemn the Israeli nuclear threat 
against the people of Gaza.
Speaking in a radio interview, Israeli 
Heritage Minister Amichai Eliyahu 
said Sunday, November 5, that one 
of Israel’s options in the war against 
Gaza is to drop a “nuclear bomb” on 
the enclave.  Commenting on the 
statement by the Israeli minister, 
the AEOI chief said on Wednesday 
that once again, a Zionist official 
admitted that the Israeli regime is in 
possession of nuclear weapons, and 
more importantly, by threatening the 
oppressed and innocent people of 
Gaza, the Israeli minister violated the 
basic principles of international law 
and the UN Charter. Following the 
dangerous remarks by Eliyahu, Ira-
nian Foreign Minister Hossein Amir 
Abdollahian said the Israeli nuclear 
bluster is “indicative of Israel’s fail-
ure”. 
He made the remarks on the X plat-
form, formerly Twitter. 
According to Eslami, though some 
governments censured Elyahu’s 
statement, now it is time for inter-
national organizations, especially the 
UN, to break their silence on such 
an “insolence,” which is a serious 
threat to international peace and se-
curity. Addressing the International 
Atomic Energy Agency, especially 
the UN nuclear watchdog’s Director 
General, Eslami also called for an 
“independent and diligent approach” 
of IAEA due to its framework over 
nuclear non-proliferation and disar-
mament.

Recent events prove 
legitimacy of Iran’s 
concerns regarding 

Israel: Raisi
Iranian President Ebrahim Raisi said 
on Wednesday that Iran has been 
warning the world about the crimi-
nal and perilous nature of the Israeli 
regime for years, adding that recent 
events serve as evidence that Iran’s 
stance on the regime has been accu-
rate all along. 
“Today, the legitimacy of Iran’s po-
sition in considering the existence 
of this terrorist regime as danger-
ous for the human society and the 
necessity of confronting it and de-
fending the rights of the oppressed 
people of Palestine has been proven 
to everyone,” the Iranian official said 
while pointing out Israel’s recent 
nuclear threat against the people of 
Gaza.  Raisi added that the silence 
and inaction of international organ-
izations in the face of the harrowing 
crimes of the Israeli regime against 
the impoverished people of Gaza 
causes people around the world to 
lose trust in these organizations as 
each day goes by.   “In addition to 
causing great sorrow and regret, 
this issue goes to show that people 
in different parts of the world are 
now seeking to replace the current 
oppressive structure [of internation-
al bodies] with a more just system,” 
the president stated. 
During his visit to Tajikistan, Raisi 
also pointed to the Gaza situation. 
Raisi emphasised the need to imme-
diately stop the attacks on the dear 
people of Gaza and end the genocide 
and infanticide in this land, saying, 
“4 thousand children, and in gener-
al, over 10 thousand innocent and 
oppressed people of Palestine have 
been martyred by the Zionist Re-
gime and the support of Americans 
and Westerners in this region.”

Iran wants 
IAEA to notify 
UN Security 
Council on 

Israeli threat 
to nuke Gaza

Iran’s human rights 
chief on Thursday 
wrote a letter to the 
IAEA director general 
demanding the UN 
nuclear watchdog 
body to inform the 
United Nations Se-
curity Council about 
dangers of possible 
use of nuclear weap-
ons by the Israeli 
regime against the 
downtrodden Pales-
tinian people in Gaza.
The letter by Moham-
mad Eslami, the di-
rector of the Atomic 
Energy Organization 
of Iran (AEOI), to 
Rafael Grossi came a 
few days after Israel’s 
Heritage Minister Am-
ichai Eliyahu suggest-
ed in a radio show 
that atomic weapons 
could be “one op-
tion” to target Gaza.  
Eliyahu called all the 
residents of the Gaza 
Strip militant.
In part of his letter, 
Eslami said it goes 
without saying that 
the Israeli regime has 
not signed any trea-
ties on banning weap-
ons of mass destruc-
tion, especially the 
nuclear Non-Prolifer-
ation Treaty (NPT).
This regime is also 
halting efforts to es-
tablish a Middle East 
zone free of nuclear 
weapons, Iran’s top 
nuclear official added.
Revital Gotliv, a Knes-
set member from the 
Likud political party, 
has also made calls 
for Israel to resort to a 
“doomsday” weapon 
to target Palestinians 
in Gaza. 
Russia has warned 
that nuclear threats 
made by Israeli of-
ficials in relation to 
the war in Gaza are 
becoming more es-
calatory, calling them 
“provocative and un-
acceptable.”
Russian Foreign Min-
istry spokeswoman 
Maria Zakharova said 
on Thursday that 
such provocative 
statements associat-
ed with nuclear use is 
proof that Israel has 
such weapons in its 
stockpile.
“Against the back-
ground of Israel’s 
historical policy of 
uncertainty regard-
ing its possession 
of nuclear weapons, 
these statements not 
only clearly confirm 
the presence of such 
weapons in this coun-
try, but also demon-
strate the readiness 
to seriously consider 
the possibility to use 
them in completely 
inappropriate scenar-
ios,” Zakharova said, 
according to Russian 
state-owned media 
network TASS.

The value of export from Semnan province rose 16 
percent during the first seven months of the current 
Iranian calendar year (March 21-October 22), as com-
pared to the same period of time in the past year, ac-
cording to a provincial official.
Yadegar Ahmadi, the head of the province’s Indus-
try, Mining and Trade Department, announced that 
over 194,000 tons of non-oil goods worth about $82 
million were exported from the province in the sev-
en-month period, indicating also six percent growth in 
terms of weight, year on year.
The official also announced that over 18,000 tons of 
non-oil commodities valued at $138 million were im-
ported to the province during the first seven months of 
the present year. As previously announced by Morteza 
Hajian-Nejad, the director-general of the province’s 
Customs Department, the value of export from Sem-
nan province increased by 19 percent in the past Irani-
an calendar year 1401 (ended on March 20).
Hajian-Nejad said that commodities worth $120 mil-
lion were exported from Semnan province in the pre-
vious year.
He named Afghanistan, Russia, Pakistan, Iraq, Turkey, 

and United Arab Emirates (UAE) as the major export 
destinations, and wire and cable, detergent, plastic 
containers, sodium hydroxide, evaporative cooler, 
wool and light hydrocarbon as the main exported 
items. As announced by the head of the Islamic Re-
public of Iran Customs Administration (IRICA), Iran 
exported 79.5 million tons of non-oil commodities 
worth $28.3 billion during the first seven months of 
the current Iranian calendar year.
Mohammad Rezvani-Far said that the 7-month non-oil 
export indicates 29.32 percent rise in weight, and less 
than one percent drop in value, year on year.
The official further announced that 20.9 million tons of 
non-oil goods worth $36 billion were imported to the 
country during the seven-month period of this year, 
with 6.21 percent growth in weight, and 12.61 percent 
rise in value, as compared to the same period of time 
in the previous year.
Rezvani-Far, who is also the deputy minister of finance 
and economic affairs, went on to say that the coun-
try’s seven-month non-oil trade stands at 100.4 mil-
lion tons worth $64.4 billion, with 23.71 percent rise in 
weight, and 6.2 percent increase in value, year on year.

He named liquefied natural gas, liquefied propane and 
liquefied butane as the main exported goods, and Chi-
na, Iraq, the United Arab Emirates (UAE), Turkey and 
India as the main destinations of Iran’s non-oil exports 
during the first seven months of the present year.
The IRICA head also mentioned corn as livestock food, 
mobile phones and soybeans as the main imported 
goods and the United Arab Emirates, China, Turkey, 
Germany and India as the main sources of non-oil im-
ports of Iran in the said seven months.
During this period, the average customs value of each 
ton of exported goods went from $466 to $357, which 
shows a decrease of 23.43 percent, according to Rez-
vani-Far.
It should be mentioned that due to the decrease in 
global prices of some export goods, including pet-
rochemical products, the country’s non-oil export 
has faced a decrease in value despite the increase in 
weight.
The official also said that the average customs value 
of each ton of imported goods was $1,721, which has 
grown by 6.03 percent compared to $1,624 in the first 
seven months of the last year.

Export from Semnan province up 16% in 7 months on year

Iran exported non-oil commodities 
valued at $2.7 billion to Turkey during 
the first seven months of the current 
Iranian calendar year (March 21-Oc-
tober 22), the head of the Islamic 
Republic of Iran Customs Adminis-
tration (IRICA) announced.
Mohammad Rezvani-Far said that 
Turkey was the fourth top export des-

tination of Iranian non-oil goods in 
the mentioned seven-month period.
The IRICA head also announced that 
exporting non-oil goods worth $3.8 
billion to Iran, Turkey was Iran’s third 
source of import in the first seven 
months of this year.
Based on the data previously re-
leased by the Turkish Statistical In-

stitute, the value of Iran’s exports to 
Turkey increased by 19 percent to 
reach $3.35 billion in 2022.
Turkey had imported over $2.82 bil-
lion worth of commodities from the 
Islamic Republic in 2021.
Based on the mentioned data, Iran’s 
imports from the country also 
marked an 11-percent rise to hit 
$3.07 billion in the past year, in com-
parison with 2021, when the figure 
was $2.77 billion.
According to the Turkish Statistical 
Institute, the trade between the two 
countries has registered a 15-percent 
rise in 2022 compared to 2021.
The value of trade between the two 
neighbors reached $6.42 billion in 
2022, while the figure stood at $5.59 
billion in the preceding year.
Iran’s trade balance with Turkey has 
been $280 million positive in favor of 
Iran in the past year.

Last July, Iran, and Turkey discussed 
ways of expanding economic rela-
tions along with political ties at the 

Turkish-Iranian High-Level Coopera-
tion Council in Tehran.
During the meeting, which was co-
chaired by Iranian President Ebrahim 
Raisi and Turkish President Recep 
Tayyip Erdogan, the two sides nego-
tiated the extension of the gas export 
contract between the two sides for 
the next 25 years.
In the meeting, President Raisi not-
ed that the Islamic Republic of Iran 
is determined to expand economic 
relations with neighboring countries.
The president also evaluated Teh-
ran-Ankara ties as positive and 
progressive, saying that the two 
countries should pursue appropriate 
policies to move towards increasing 
their annual trade exchanges to $30 
billion.
On the sidelines of the mentioned 
meeting, Iranian Energy Minister 
Ali-Akbar Mehrabian also held talks 
with Turkish Minister of Energy and 
Natural Resources Fatih Donmez in 
which the two sides exchanged views 
on cooperation in energy fields.

Iran exports non-oil goods worth $2.7b to Turkey in 7 months
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
gained 3,326 points (0.16 per-
cent) to 2,056,022 on Wednesday, 
which is the fifth day of the Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB). 

TEDPIX gains 
3,300 points on 
Wednesday
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Iran stresses mil-
itary development 

in face of ‘mar-
itime and aerial 

threats
A top military adviser to the 
Leader of the Islamic Revo-
lution has said that Iran must 
keep working towards leverag-
ing technological progress to 
counter threats in both aerial 
and maritime domains. 
“Continuous technological ad-
vancements in the world has 
caused armies around the world 
to move towards strengthening 
their technological capabilities 
according to various needs,” 
said Major General Seyyed 
Yahya Safavi on Wednesday, 
adding that the threats Iran is 
facing today are “air-based and 
sea-based.”
Safavi emphasized the need to 
increase Iran’s deterring power. 
“National cohesion and internal 
strength, along with solving 
people’s livelihood and eco-
nomic issues, are among the 
important issues in the Islamic 
Republic,” he explained.
He said Iran’s navy in particu-
lar can make use of various 
maritime opportunities that are 
emerging in its vicinity.  
“The Sea of Oman and the 
Persian Gulf connect the new 
continental maritime territory 
with the participation of Asian 
powers such as China, India, 
and Russia, with the maritime 
territory of America and its al-
lies,” the general noted. 
The senior advisor also pointed 
out the recent achievements 
of the Iranian navy. “There 
has been significant progress 
in surveillance capabilities, 
maneuverability, speed, and de-
cision-making. There has also 
been a significant decrease in 
reliance on human resources. 
Today, unmanned equipment 
is among modern technologies 
used in various commercial and 
recreational fields,” he stated. 
The general also stressed the 
need to confront American uni-
lateralism through cooperation 
with major powers like China 
and Russia.  

Iran warns nucle-
ar-powered sub-

marine belonging 
to U.S. could 

seriously harm 
region

A top Iranian commander has 
told reporters that the presence 
of foreign nuclear-powered 
sea-crafts in the Persian Gulf 
poses serious and deadly envi-
ronmental threats.The remarks 
were made by the command-
er of the Islamic Revolution 
Guards Corps (IRGC) Navy, 
Rear Admiral Alireza Tangsiri, 
when asked about Washing-
ton’s Sunday announcement 
on the deployment of a nuclear 
submarine in the Persian Gulf. 
“The use and presence of a nu-
clear-powered ship or subma-
rine in the Persian Gulf, with a 
range of 250 kilometers, is very 
dangerous for the environment 
of the region. In this regard, we 
have repeatedly warned Islamic 
countries around the Persian 
Gulf that if something happens, 
the entire Persian Gulf may be 
threatened,” Tangsiri stated on 
Wednesday.The commander 
stated that if the submarine suf-
fers an incident of any sort, the 
Persian Gulf would be off limits 
to humans for at least 11 years. 

How to Be Successful 
in Business
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.wikihow.com/Be-Successful-in-Business

Anyone who conducts business—
whether that business is on behalf of 
a small company, a globe-spanning 
corporation, or your own entrepreneur-
ial venture—can be considered a busi-
nessperson. Success in this field can be 
measured by looking at both personal 
achievement of a businessperson, and 
the overall health of the businesses that 
person has been a part of. The two are 
often intertwined quite deeply, as the at-
tainment of company-wide goals begins 
with the work a person puts into their 
own success. 
Gaining Appropriate Experience
Educate yourself. It’s important that you 
know the fundamentals of your industry, 
though that doesn’t always necessitate 
an MBA. A lack of post-secondary ed-
ucation can be a deal breaker for many 
prospective employers, however.[1] 
Enrolling in business classes, even if 
they’re at the learning annex or a com-
munity college, shows a determination 
to learn that will definitely appeal, and 
should be highlighted on your resume. 
Everybody has to start somewhere! 
Put in after-hours work. Success in the 
business world means going the extra 
mile. There are multiple resources avail-
able to you online to further immerse 

yourself in further learning, if you find 
you’re finishing your schoolwork (or the 
work at your side job) with time to spare. 
Never rest on your laurels: think about 
what should come next. 
Seek the guidance of a mentor. Devel-
oping a relationship with a professional 
whose career you admire is one of the 
more direct and efficient forms of net-
working.
Apply for internships. When you don’t 
yet have the experience, use internships 
to get your foot in the door. Don’t balk 
at unpaid positions if they can build the 
bridges you need to succeed in the long-
term, and the hours won’t leave you 
penniless in the short-term. Internships 
provide many college students their first 
opportunities to network on the job with 
working professionals. Low-paying entry 
level jobs are simply the price to be paid 
in the business world right now, when 
true “entry level” jobs won’t give you a 
chance without a few years of experience 
already under your belt. 
Establishing the Best Habits
Prioritize tasks. Complete the tasks 
which will benefit you the most in the 
long run first. You’ll need to identify the 
difference between “high-value” tasks 
(those which will benefit you the most in 

the long term) versus “low-value” tasks 
(tasks which may be easier, but will offer 
fewer benefits).[5] 
Stop procrastinating. Avoiding the less 
pleasant aspects of work doesn’t make 
them disappear. Building up a huge 
hunk of the bad stuff to deal with all 
at once, after you’ve completed 
the enjoyable stuff, is just go-
ing to leave a sour taste in 
your mouth at the end of 
a project.[6] 
Complete 
p r o -

j e c t s .
[ 8 ] 
Follow 

through 
on the 
t a s k s 
you be-
gin. Finishing 
one project will 
teach you exponen-
tially more than a dozen 
fizzled-out attempts, even if you never 
want to look at that project again. 
Take responsibility. Whether they’ve 
done well or screwed up, a successful 
businessperson must be able to take re-

sponsibility f o r 
t h e i r 
a c -

tions. It 
signals to both 

employees and employ-
ers a willingness to deal openly and re-
sponsibly with the tasks at hand. 
Pursue something important to you. 
Committing yourself to a fulfilling pursuit 
allows passion to pick up the slack on 

those days that you’re not feeling es-
pecially driven. Passion doesn’t 

translate to “fun 24/7,” 
but it should be 

meaningful to 
you in some 

capacity. 
The ef-
fort you 
e x e r t 
should 
a l -
w a y s 
be on 
some-
t h i n g 
that will 

m a k e 
y o u 

proud in 
the end, or 

will at least 
put you one 

step closer to 
what it is that you 

really want to do. 
Taking Care of Busi-

ness
Survive. As a business own-

er, the most important goal 
when beginning a new business, 

job, or craft is simply to survive. If 
you’re starting your own business or 
getting in on the ground floor, avoid es-
tablishing unrealistic goals for the fledg-
ling enterprise. 
Invest in your future. Ever heard the say-
ing “You’ve gotta spend money to make 
money?” Frugality is advised wherever 
possible, but only so much that it frees 
up capital for the more important, more 
deserving expenses. 

Iranian Deputy Minister of Industry, 
Mining and Trade Farshad Moghimi 
held talks with Deputy Prime Minis-
ter and Minister of Foreign Trade and 
Foreign Investment of Cuba Ricardo 
Cabrisas on the expansion of bilateral 
ties.
Moghimi, who also heads the Iran 
Small Industries and Industrial Parks 
Organization (ISIPO), has traveled to 
Cuba on behalf of Iran’s minister of 
industry, mining, and trade to take part 
in the 39th Havana International Trade 
Fair (FIHAV 2023).
The official visit of the Iranian delega-
tion to Cuba is in line with the imple-
mentation of the Iranian government’s 
policy for the expansion of trade and 
industrial cooperation with the Latin 
American countries and following the 
agreements made in the recent visit of 
President Ebrahim Raisi to this region.
In the meeting with Cabrisas, the two 
sides emphasized the need for ex-
panding bilateral trade cooperation in 

the field of small- and medium-sized 
enterprises (SME).
Moghimi also held talks with the depu-
ty minister of industries and president 
of the steel and industrial company of 
Cuba to discuss bilateral ties and is-
sues of mutual interest.
During the meeting, Moghimi ex-
pressed his organization’s readiness to 
strengthen cooperation in the field of 
agricultural equipment and machinery.
Also, the issues related to the Iranian 
companies present at the FIHAV ex-
hibition that encountered obstacles in 
the process of signing contracts with 
their Cuban partners were raised, and 
the Deputy Prime Minister and Minis-
ter of Foreign Trade of Cuba promised 
to remove these obstacles and facili-
tate the activities of Iranian companies.
According to the officials, the two 
countries enjoy high potentials and ca-
pabilities to expand their cooperation 
in all fields, especially in the field of 
trade and economy.

Tehran, Havana explore ways of devel-
oping trade-industrial ties

Iran’s trade with the members of the Eco-
nomic Cooperation Organization (ECO) 
reached about $10.2 billion in the first 
seven months of the current Iranian cal-
endar year (March 21-October 22), regis-
tering a 4.5 percent rise year on year.
According to Ruhollah Latifi, the spokes-
man of the International Relations and 
Trade Development Committee of Iran’s 
House of Industry, Mining and Trade, Iran 
traded 14,939,483 tons of goods valued 
at $10,189,923,013 with ECO members 
in the mentioned seven months, IRNA 
reported.
The trade exchanges with the mentioned 
countries also increased by 18 percent in 
terms of weight, Latifi said.

The Islamic Republic exported 12.345 
million tons of non-oil goods worth 
$5.886 billion to the said nations in the 
mentioned period, to register a 2.5 per-
cent rise in term of value and a 23 percent 
rise in terms of weight.
According to Latifi, trade balance between 
the two sides was $1.6 billion positive in 
favor of Iran in the said seven months.
The value of trade between Iran and ECO 
members stood at $20.5 billion in the 
previous Iranian calendar year 1401 (end-
ed on March 20), of which the share of 
exports was $13 billion and the share of 
imports from these countries was $7.5 
billion.
Petroleum products, dairy products, 

foodstuff, fresh and dried fruits, juices 
and citrus fruits, carpets, saffron, fish, 
caviar, ornamental aquatic products, 
various stones, construction equipment, 
clothing, industrial equipment, bags and 
shoes, medicine, and health supplies, as 
well as plastic products, were Iran’s main 
exported items to ECO members last year, 
while basic goods, industrial machinery, 
raw materials for production, and medical 
supplies and medicine, were the top im-
ported goods from ECO member states.
The Economic Cooperation Organization 
or ECO is an Asian political and economic 
intergovernmental organization that was 
founded in 1985 in Tehran by the leaders 
of Iran, Pakistan, and Turkey.

Head of Iran’s Securities and Exchange Organization (SEO) Majid 
Eshghi has said 30 percent of financing in the country’s econo-
my sector was done through the capital market in the previous 
Iranian calendar year (ended on March 20), Mehr News Agency 
reported. Speaking in an Exchange, Banking and Insurance Con-
ference on Tuesday, Eshghi said: “We believe that the role of the 
capital market in the economy can be made much stronger than 
what currently is.”
“Today, the country’s economy needs creativity and innovation 

and the economy cannot be managed with the policies of the past 
decade,” he noted.
According to the official, banks are less willing to finance small 
and medium-sized enterprises (SMEs), so the stock market can 
replace them in this regard.
“Today, we need to revive people’s trust in the government, with-
out this trust, we will not have a balanced development. People 
should know that the stock market is a safe and transparent plat-
form for investment,” Eshghi stressed.

Stock market provides %30 of funding 
for economic projects last year

Iran’s trade with ECO members exceeds $10b in 7 months
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مدیر امور اراضی سـازمان جهاد کشـاورزی اصفهان از رفع تداخـل بالغ بر ۲۷۰ 

هزار هکتار از اراضی کشـاورزی این اسـتان در یک سـال اخیر خبر داد.
محمدتقی فرهادی روز پنجشـنبه در گفت و گو بـا خبرنگار ایرنا اظهار داشـت: 
رفع تداخـات اراضی کشـاورزی از بـا اهمیت تریـن مباحث پیگیری شـده در 
سطح کشور اسـت و به تبع در اسـتان نیز جزو مقوله های مهم به شـمار می رود 

که ما نیز بـر همین اسـاس به جد دنبـال تکمیل آن هسـتیم.
وی تصریح کرد: در یک سـال اخیر از کل ۴۳۰ هزار هکتاری اراضی کشـاورزی 
اسـتان اصفهان، حدود ۵۳ درصد رفع تداخل و نقشـه های آن تهیه شـده اسـت 

و امسـال نیـز در اقدامـات مرتبط بـا رفـع تداخـل بالغ بـر ۴۰ درصد پیشـرفت 
حاصل شـده اسـت. مدیر امور اراضی سـازمان جهاد کشـاورزی اصفهـان ابراز 
امیدواری کرد کـه رفع تداخات اراضی کشـاورزی تا آخر امسـال در اسـتان به 
پایان برسـد و تمامـی اراضی بین دولـت و مردم، مسـکن و شهرسـازی و منابع 
طبیعی وضعیت مشـخصی پیدا کنـد. فرهادی یادآور شـد: اگرچه اقـدام و طرح 
مذکـور چندین سـاله بوده اسـت اما مـا از ابتـدای امسـال و در این ارتبـاط روند 
رو به رشـدی داشـتیم و شـتاب این طـرح افزایش یافـت. وی اضافه کـرد: رفع 
تداخات اراضـی کشـاورزی مربوط به مـاده ۵۴ قانـون رفع موانع تولید اسـت 

که رفـع موانع تولیـد رقابت پذیـر و ارتقا نظـام مالی کشـور و آیین نامه و شـیوه 
نامه اجرایـی آن اختیارات وسـیعی بـه مرجعی تحـت عنوان »کمیسـیون رفع 
تداخات« واگذار کـرده و هدف آن نیـز رفع تداخـات در حوزه اراضـی، ایجاد 
مرجع واحـد برای رسـیدگی به اختافات ناشـی از نوعیـت اراضـی و در نهایت 

رفع موانـع تولید و بهبـود وضعیت اقتصادی اسـت.
مدیر امور اراضی جهاد کشـاورزی اسـتان اصفهان خاطرنشـان کـرد: بر همین 
اساس سـازمان جهاد کشـاورزی و سـازمان ثبت اسـناد و اماک کشور مکلف 

شـده اند که درباره رفـع تداخـات مالکیتی مـوازی اراضی اقـدام کنند.

۲۷۰ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی 
اصفهان رفع 
تداخل شد

مدیر امور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان:

گزارش

معاون برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع انسانی 
سازمان منابع طبیعی کشور : 

تاثیر ویژه طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت  بر کاهش گردوغبار

سـرانه جنگل برای هر فـرد در سراسـر دنیـا ۶ هزار 
مترمربع 

مصطفی جلیلی معـاون برنامه ریزی، توسـعه مدیریت و منابع انسـانی 
سـازمان منابع طبیعی کشـور با اشـاره به این مطلـب در آئیـن تکریم و 
معارفه معاون برنامه ریزی، توسـعه مدیریت و سرمایه انسـانی اداره کل 

منابع طبیعی و آبخیـزداری اسـتان اصفهان با تأکیـد بر اینکه 
سـرانه جنگل برای هر فـرد در سراسـر دنیا ۶ هـزار مترمربـع و در ایران 
یک هـزار و ۷۰۰ مترمربع اسـت، اظهـار داشـت: اجرای طـرح مردمی 
کاشـت یک میلیارد درخت که ممکـن اسـت انتقاداتی نیز به آن باشـد 
یک کار با پشـتوانه علمـی اسـت و در نظر بگیریـد با تحقـق این طرح 
سـرانه جنگل در کشـور از یک هزار و ۷۰۰ مترمربع به یک هـزار و ۸۰۰ 
متر مربع خواهد رسـید.جلیلی تحقق طرح مردمی کاشـت یک میلیارد 
درخت را بر کاهش گردوغبـار، تولید و ذخیـره آب و ارتقای بهداشـت و 
سـامت جامعه مؤثر دانسـت و گفت: در لایحه برنامه هفتم توسـعه در 
حوزه آبخیـزداری و آبخـوان داری، اجرای عملیات چهـار میلیون هکتار 
در سـال بـرای سـازمان منابـع طبیعی پیش بینی شـده اسـت کـه اگر 
اعتبارات کافی باشـد این سـازمان تـوان دارد کـه تا ۲۰ میلیـون هکتار 
نیز در سـال عملیات آبخیزداری در کشـور اجـرا کند که تا پایـان برنامه 

هفتم توسـعه در مجمـوع بـه ۸۰ - ۹۰ میلیون هکتار می رسـد.

انتظـار از نماینـدگان این اسـت که به بخـش منابع 
طبیعی و محیط زیست در برنامه هفتم کمک کنند 

معاون برنامه ریـزی، توسـعه مدیریـت و منابع انسـانی سـازمان منابع 
طبیعی کشـور  همچنیـن با اشـاره بـه اینکه هـم اینک لایحـه برنامه 
هفتم توسـعه در مجلس شـورای اسـامی در حال بررسی اسـت، ابراز 
داشـت: انتظـار از نماینـدگان این اسـت که به بخـش منابـع طبیعی و 
محیط زیسـت در برنامه هفتم کمک کننـد زیرا برنامه هفتم توسـعه در 
ابتدا خوب دیده نشـده بـود و اگـر در برنامه هفتـم نـگاه می کردید فکر 
می کردید منابـع طبیعی و محیط زیسـت فراموش شـده اسـت.جلیلی 
ادامه داد: با پیگیری های سـازمان منابـع طبیعی حدود ۴۰ مـاده در این 
لایحه تغییر کرد در حالـی که نمایندگان مجلس شـورای اسـامی در 
متـن اولیـه مـواردی آورده بودند که بـا وظایف سـازمان منابـع طبیعی 
سـنخیتی نداشـت و اکنون آن مـوارد اصاح شـده اسـت.وی تصریح 
کرد: نمایندگان مجلـس بی تردید بـه بخش هایی که مربـوط به منابع 
طبیعی اسـت، اشِـراف دارند، اهـداف و وظیفه هـای که سـازمان منابع 
طبیعی بر عهـده دارد و از ایـن رو از نمایندگان مجلس انتظـار داریم که 
در لایحـه برنامه هفتم توسـعه به ایـن مهم توجه داشـته باشـند.وی با 
بیان اینکه مجموع اعتبارات منابع طبیعی کشـور در سـال جاری ۲ هزار 
و ۳۰۰ میلیارد تومان اسـت، تصریح کرد: انصافاً کار کـردن با این اعتبار 

سـخت اسـت و در وضعیت پرداختی سـازمان چالش داریم. 

کاشت ۲۵۰ میلیون درخت امسال محقق شد 
معـاون برنامه ریـزی، توسـعه مدیریـت و منابع انسـانی سـازمان 
منابع طبیعـی با اشـاره به اینکـه امسـال تولیـد و کاشـت ۲۵۰ میلیون 
اصله درخت متناسـب با اقلیم کشـور محقق شـده اسـت، خاطرنشـان 
کـرد: بـا شـروع بارندگی هـا قطعـاً عـدد کاشـت فراتـر از ۲۵۰ میلیون 
اصله شـده اسـت.جلیلی اضافه کرد: یکـی از موضوعات مهـم ما مراتع 
اسـت که احیای ۵۰ میلیـون هکتار مرتـع را در دسـتور کار داریـم که از 
جنبه تولید علوفـه، پـرورش دام و تولید گوشـت اگر مدیریت مناسـبی 
داشـته باشـیم کمک خوبی به کشور می شـود و از سـوی دیگر به منابع 
آب و خـاک و پوشـش گیاهـی خیلـی آسـیب نمی زنـد.وی در ادامه به 
وضعیت آلودگی هوای شـهر اصفهان اشـاره کـرد و گفت: روز گذشـته 
کـه وارد اصفهان شـدیم اصاً شـهر معلـوم نبود که بخشـی ناشـی از 
فعالیت هـای صنعتی اسـت؛ بخـش عمده بـه گردوغبـار بـاز می گردد 
که سـازمان منابـع طبیعی بـرای اجـرای طرح هـای مقابلـه گردوغبار 
در حـدود ۲ میلیـون هکتار در سـال برنامـه ریزی کـرده اسـت.معاون 
برنامـه ریزی، توسـعه مدیریـت و منابع انسـانی سـازمان منابع طبیعی 
کشـور همچنین بر اهمیت و لزوم توجه به نیروسـازی در این سـازمان 
و اسـتفاده از ظرفیت هـای قانونی تاکیـد کرد.جلیلی همچنیـن در این 
جلسـه درخصـوص دیـون ۴.۵ میلیـارد تومانـی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اسـتان اصفهـان که از سـال ۱۳۹۹ تاکنون مانده، دسـتور 
رسیدگی داد.گفتنی اسـت: در آئین تکریم و معارفه معاون برنامه ریزی، 
توسـعه مدیریت و منابـع انسـانی اداره کل منابع طبیعـی و آبخیزداری 
اسـتان اصفهان که با حضور مدیران برخی دسـتگاه های استان برگزار 
شـد؛ حسـینعلی نریمانی بـه عنـوان سرپرسـت معاونـت برنامه ریزی، 
توسـعه مدیریت و منابـع انسـانی اداره کل منابع طبیعـی و آبخیزداری 
اسـتان اصفهان معرفی و از زحمات ۳۵ سـاله  رضا خلیلی معاون سـابق 
قدردانی شـد.همچنین مهـدی عالی پور بـه عنوان سرپرسـت معاونت 
فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اسـتان اصفهان و امیر سورانی 
به عنوان سرپرسـت امور مالـی و ذی حسـاب اداره کل منابـع طبیعی و 

آبخیـزداری اسـتان اصفهان منصوب شـدند.

۸۲ درصد عرصه های کشور مربوط به منابع طبیعی است 
و انصافاً وضعیت کار و نیروهای منابع طبیعی دشوار است و 
نیرویی باید عاشق منابع طبیعی باشد که در این کار فعالیت 
کند. این مطلب را  مسئولان و نمایندگان در استان ها، همه 
و همه می گویند منابع طبیعی مهم است اما پای عمل که 
می رسد حمایتی نمی کنند و ما از نمایندگان مجلس مطالبه 

و انتظار حمایت داریم. 

تجربه خیـال انگیزی اسـت خزیدن 
در خـزان بـه گوشـه دِنـج یـک 
خانـه قدیمـی کـه »یاغـی گـری 
هـای مُـدرن تغییـرش نـداده« و در 
آن»باغچه هنـوز آرزو نشـده«؛ آنجا 
کـه نـور از میـان شـیارهای پنجـره 
سـاطع مـی شـود و قُـل قُل سـماورِ 
زغالـی در کنـار سـینی مسـی و 
اسـتکان های کمرباریک هـوش از 
سـر می پراکَند؛ وَه اینجـا هنوز بوی 
دیوارهـای کاهگِلی و عطر نـان داغ 

محلـی چـه شـورانگیز اسـت.
در میـان دود و دَم شـهر و تنگنـای 
آپارتمان هـای روی هم قد کشـیده 
ی زُمخـت؛ اقامتـگاه هـای بـوم 
گـردی جورچینـی جـذاب از همـه 
آن چیزی اسـت که مدت هاسـت در 
روزمرگـی آدم ها به یغمـا رفته؛ خانه 
هایـی بـا نزدیکتریـن هارمونـی به 
خاطرات کودکی کـه در آنها عجیب 

زندگـی جاریسـت.
اقامتـگاه هـای متنـوع بوم گـردی، 
درکهن تمـدن نصف جهان را شـاید 
بتوان گنـج هـای خُفته ای دانسـت 
کـه روح آدمی را بیدار مـی کند، خانه 
ها و عمـارت هـای منحصر بـه فرد 
بـا فضـای دلنشـین و آرام کـه هـر 
یـک مـی توانـد مقصـدی بـرای 
گردشـگری پاییزی و خلق خاطرات 

خـوش باشـد.
به پشـتوانه ایـن ظرفیت ارزشـمند، 
رویـداد  کننـده  آغـاز  اصفهـان 
بوم گـردی در کشـور بـوده اسـت. 
نخسـتین اقامتـگاه بـوم گـردی در 
روسـتای گرمـه خـور و بیابانـک راه 
انـدازی و با اسـتقبال عاقـه مندان 
بـه ایـن صنعـت به تدریج در کشـور 
گسـترش یافت. بیشـترین اقامتگاه 
های گردشـگری به ترتیب در شرق 
اسـتان اصفهان و سـپس در شـمال 
و غرب اسـتان تاسـیس شـده است. 
در کانشـهر اصفهـان نیـز فضـای 
تعدادی اقامتگاه سـنتی، هنوز رشته 
اتصـال روزمرگـی هـا بـه خاطرات 
قدیمـی اسـت، سـقف هایی کـه در 
پناه آن مـی تـوان غبـار دلمُردگی از 

تـار و پـود جـان زُدود.

اقامتـگاه سـنتی »خـان 
نشین«

نام دیگـر این بنـای قدیمـی، »خانه 
تاریخـی عافچیـان« و یـادگار 
دوران صفویـه واقـع درمیـدان امـام 
علـی)ع( اصفهـان اسـت.این خانـه 
کـه بـا ۱۷ متـر ارتفـاع، بلندتریـن 
عمـارت تاریخی در میـان خانه های 
تاریخی شـهر اصفهان به شـمار می 
رود در اسـفند ۱۳۸۵ بـا شـماره ثبت 
۱۸۱۰۰ در فهرسـت آثار ملـی ایران 
به ثبت رسـید و در سـال ۱۳۹۶ پس 
از بازسـازی و مرمت زیر نظر سازمان 
میراث فرهنگـی اصفهـان، در قالب 
اقامتگاه سـنتی خان نشـین فعالیت 
خـود را آغاز نمـود. ایـن اقامتـگاه با 

معمـاری منحصـر بـه فرد و سـبک 
معماری کُردی- قاجاری اش، از ۱۰ 
واحد اقامتی دلباز و روشـن در۲ طبقه 
تشـکیل شـده اسـت کـه گرداگـرد 
حیاط اندرونی و حـوض آب با صفای 
وسـط آن قرار گرفته اند. در بازسازی 
این خانه تاریخی سـعی شـده اسـت 
تا تمامی عناصر سـنتی آن به خوبی 

حفظ شـوند.
حیاطـی کـه حـوض آبی وسـطش 
در نظـر اول توجـه بیننـدگان را 
جلـب می کنـد در کنـار معمـاری 
گچ برُی هـا،  شـامل  قدیمـی 
سـتون ها، شیشـه های رنگـی و 
رنگ آمیزی هـای هنرمندانه، فضای 
سـنتی چشـم نوازی را در ایـن خانه 

پدیـد آورده اسـت.

اقامتگاه »سرای سفیر«
ایـن عمـارت واقـع در خیابـان 
مسجد سید اصفهان از دوران پهلوی 
بـه جـا مانـده و زمانـی خانـه سـفیر 
کویت بـود. نام اتـاق های ایـن خانه 
اطلسـی، لاجـورد، نـاردون، یاقوت، 
فیـروزه، رازقی و شـیدرخ اسـت.این 
اقامتـگاه به یـاد زمان های گذشـته 
شـربت خانـه ای دارد کـه میـان آن 
یـک کُرسـی بـزرگ بـرای میزبانی 
از مهمانـان در روزهـای سـرد پاییـز 
و زمسـتان تعبیه شده اسـت. پنجره 
های رنگارنـگ چوبی، ایـوان بزرگ 
و آب نمـا فضـای دلچسـبی را خلق 

کـرده اسـت.

همنشـینی بـا کویـر در 
اقامتگاه های ورزنه

شـهر ورزنـه در جنـوب غربـی 
شهرستان نایین، در شـرق استان در 
نزدیکی تـالاب بین المللی گاوخونی 
تنهـا جایـی اسـت کـه زنـان آن 
همچنان به  شیوه سـنتی چادر سفید 
بـه سـر دارند.ورزنـه، نزدیک تریـن 
کویـر بـه شـهر اصفهـان اسـت که 
چشـم انداز تپـه هـای شـنی آن 

مسـحورکننده اسـت.
اقامتـگاه بـوم گـردی »حافـظ« در 
شـهر ورزنـه بـا ترکیبـی از تخـت 
چوبی، حـوض و فـواره، باغچه های 
کوچـک و سـقف متحـرک کـه در 
زمسـتان بسـته مـی شـود فضـای 
خیـال انگیـزی را برای گردشـگران 

فراهـم کـرده اسـت.
اقامتـگاه »نـگار« نیـز با معمـاری و 
چیدمان سـنتی و اصیـل ایرانی خود 
حس دلنشـین زندگـی در خانه های 
باصفـای سـنتی را ایجـاد مـی کند. 
عمـارت آیینه خانـه، حافـظ، چاپاگر 
و سـپنتا نیـز از دیگـر اقامتـگاه های 

کویـر ورزنه اسـت.

سـنتی  هـای  کاشـانه 
کاشان

بیشـترین فراوانـی اقامتـگاه بـوم 
گـردی در مناطـق بیابانـی و کویـر 

اصفهـان اسـت. »اقامتـگاه سـنتی 
فاحتـی کاشـان« یـک خانـه ی 
سـنتی قدیمی اسـت که قدمـت آن 
بـه دوران قاجاریـه بازمی گـردد و به 
مکان هـای پربازدیـد کاشـان مثل 
خانـه بروجـردی هـا و حمـام فیـن 
نزدیـک اسـت. معمـاری ایـن خانه 
درونگـرا بـوده و حیـاط مرکـزی آن 
بـا ۲ ایـوان در ضلـع هـای شـمالی، 
شـرقی و فضای اقامتی آن در زمینی 
بـه مسـاحت هـزار و ۵۵۵ متـر بنـا 
شـده اسـت. مجموعـه فاحتـی 
کاشـان در بهمن ماه سـال ۱۳۸۴ در 
فهرسـت آثـار ملـی ایـران بـه ثبت 

رسـیده اسـت.
در اقامتـگاه بـوم گـردی »تُرنـج« 
از دیگـر خانـه های سـنتی کاشـان 
نیـز زمینـه عکاسـی بـا لباس هـای 

قاجـاری فراهـم شـده اسـت.
در اقامتـگاه سـه طبقـه بـوم گردی 
»ملـک« کاشـان نیـز، هشـت اتاق 
وجـود دارد کـه روی هـر کـدام 
اسـم های زیبایی چون زینت، زنبق، 
ترنـج، محـراب، نیلوفـر، اسـلیمی، 
اشـرفی و عباسـی گذاشـته شـده 
اسـت و دسترسـی راحت به جاهای 

دیدنـی کاشـان دارد.

پلِاسـجان  اقامتـگاه 
فریدن،تجربه سـیاحت 

در شهر زیرزمینی
»اقامتـگاه بـوم گردی پاسـجان« 
واقع در روسـتای موغانِ شهرسـتان 
فریـدن در ۱۴۰ کیلومتـری غـرب 
زندگـی  بـا چیدمـان  اصفهـان، 
روستایی و سـقف چوبی و دیوار های 
خشـت و کاهگِلی، گنجینه منحصر 
به فرد از میـراث ناملمـوس مردمان 
این دیار را در خود نهفتـه دارد و در آن 
از طعم لذیذ غذاهـای محلی تا عطر 
خـوش دمنوش هـای گیاهـی همه 
چیز بـرای گذرانـدن لحظاتـی فرح 
بخش و خیـال انگیـز فراهم اسـت.

همجـواری اقامتـگاه بومگـردی 
پاسـجان بـا »شـهر زیـر زمینـی 
چهـار طبقـه موغـان« فرصتـی بی 
نظیـر را بـرای سـیاحتی شـگرف به 

اعماق زمین فراهم کرده اسـت. این 
شـهر زیرزمینی با سـه هزارمتر مربع 
وسـعت ۹ ورودی دارد و در گذشـته 
بـرای مقابلـه بـا حـوادث طبیعـی، 
همچنیـن هجـوم دشـمنان و حفظ 
دام از حملـه حیوانـات درنده سـاخته 

شـده اسـت.
بـا توجـه بـه وضعیـت اقلیمـی 
شهرسـتان فریـدن کـه در فصـل 
زمستان بسـیار سرد می شـود، وجود 
این دسـتکن هـا بـرای حفـظ جان 
مالـکان و احشـام آن هـا ضـروری 
بـوده اسـت. هوای بسـیار خنـک در 
تابسـتان و نیز هوای بسـیار گـرم در 
فصل زمسـتان از دیگر ویژگی های 
این سازه شـگفت آور تاریخی است.

قدمـت این آثار بـه حدود ۵۰۰ سـال 
می رسـد، هـر چنـد برخـی طبقات 
یپاییـن تـر را بـه دوره هخامنشـی 

نسـبت مـی دهند.

بومگـردی در باغشـهرِ 
خوانسار

»سـرای  بومگـردی  اقامتـگاه 
مادری« در شهرسـتان خوانسـار در 
۱۵۵ کیلومتـری غـرب اسـتان در 
محلـه بابا سـلطان، کوچه شـهیدان 
شـهریاری، پایین تر از مسجد جامع، 
پـاک ۴۵ واقـع اسـت. ایـن خانـه 
قدیمـی بـا قدمـت صـد سـال پس 
از مرمت و بازسـازی در سـال ۱۳۹۷ 
افتتاح شـد و فعالیت رسـمی خـود را 
در حوزه گردشـگری آغـاز نمود.این 
اقامتـگاه با معمـاری و بافت سـنتی 

در ۲ طبقـه سـاخته شـده اسـت.
»دیـرا« دیگـر اقامتـگاه بومگـردی 
در خوانسـار بـه معنـای دورهمـی و 
مهمـان دوره اسـت کـه در مکانـی 
سـنتی و زیبـا کـه بیانگـر فرهنـگ 
و آداب و رسـوم منطقـه اسـت، بـا 
امکانـات رفاهـی مناسـب پذیـرای 

مهمانـان اسـت.
شـهر خوانسـار تا اصفهان حـدود دو 
سـاعت فاصلـه دارد و به کوچـه  باغ  
هـای زیبایـش مشـهور اسـت. آب 
و هـوای خنـک، درختان سرسـبز و 
سـر به فلک کشـیده، چشـمه  های 

جوشـان و روان و کوه  های پوشـیده 
از بـرف از دیگـر قـاب هـای خیـال 

انگیـز این شـهر اسـت.

»خانـه جواهـری« بویین 
میاندشـت؛ کُلبه ای گرم 

در میانه سرما
ایـن اقامتـگاه واقـع در منطقـه 
سردسـیر بوییـن میاندشـت در ۱۸۰ 
کیلومتـری غرب اصفهـان با قدمت 
افـزون بـر یـک قـرن و مسـاحت 
۵۰۰ متـر مربـع متعلـق بـه دوران 
قاجار پـس از طـی عملیـات مرمت 
و بازسـازی بـه سـبک پهلـوی و 
گُرجی مورد اسـتفاده و بهره برداری 
گردشـگران قرار گرفته و شامل پنج 
اتاق با معمـاری و چیدمان سـنتی با 
سـقف سـاخته شـده از چـوب و نی 
اسـت.فضای موجود در این اقامتگاه 
حس زندگـی در گذشـته هـای دور 
در خانـه ای سـاده و سـنتی را بـه 
گردشـگران القا می کند. ابـزار های 
عتیقـه موجـود در اقامتـگاه نمـادی 
منحصر به فـرد گویـای قدمت فضا 

و ایـن خانـه روسـتایی اسـت.
حیـاط ایـن بـوم گـردی و تخـت 
آن  دور  تـا  دور  چوبـی  هـای 
فضایی دلچسـب بـرای اسـتراحت 
گردشـگران فراهـم کـرده اسـت. 
طبـخ و ارائه خـوراک هـا و غذاهای 
محلـی از دیگـر ویژگـی هـای این 

اقامتـگاه اسـت.
»اقامتـگاه بوم گـردی کسـری« در 
فریدونشـهر، همجوار بـا مناظر بکِر 

طبیعت
ایـن اقامتـگاه در روسـتای سـیبک 
فریدونشهر در ۱۸۵ کیلومتری غرب 
اصفهان واتقع اسـت. شـامل ۹ اتاق 
با چشـم اندازی زیبـا به شـاهان کوه 
بلندتریـن قلعه اسـتان اسـت که هر 
اتـاق نـام یـک منطقه و شـخصیت 
گُرجـی را دارد.در حیـاط مرکزی این 
اقامتگاه نیز چـادر عشـایر بختیاری 
برپـا شـده اسـت. طبیعـت بکـر 
چهارفصل و هوای مطبوع روسـتای 
سـیبک این اقامتـگاه را متمایز کرده 

اسـت.

بوم گردی در نصف جهان؛ 

تجربه ای خیال انگیز

مدیرعامل کنسرسـیوم توسـعه همکاری اقتصادی ایران 
و افغانسـتان گفت: جمهوری اسـامی ایران با تشـکیل 
این کنسرسـیوم برای حضور، سـرمایه گذاری و توسـعه 
معدنـی افغانسـتان اعام حضور کـرد و آمادگـی فعالیت 

در معادن بـزرگ و با اهمیت افغانسـتان وجـود دارد.
محمد بهرامـی روز پنجشـنبه در گفـت و گو بـا خبرنگار 
ایرنـا افـزود: دولـت جمهـوری اسـامی ایـران پـس از 
تشـکیل دولـت طالبـان در افغانسـتان، تصمیـم گرفـت 
در مـورد سـرمایه گـذاری در ایـن کشـور کنسرسـیومی 
متشـکل از بزرگتریـن شـرکت هـای فـولادی و معدنی 

ایـران را تشـکیل دهد.
وی ادامه داد: سـه شـرکت بزرگ فولادی بـا تکنولوژی 
برتـر در خاورمیانـه و غـرب آسـیا و دارای دانـش فنـی 
روز دنیـا در ایـن کنسرسـیوم وجـود دارد کـه ذوب آهن 
اصفهـان هـم به عنـوان یکـی از شـرکت هـای عضـو 
کنسرسـیوم فـولادی و معدنـی جمهـوری اسـامی 

ایـران اسـت.
مدیرعامل کنسرسـیوم توسـعه همکاری اقتصادی ایران 

و افغانسـتان اظهار داشـت: سـه شـرکت بـزرگ معدنی 
جمهـوری اسـامی ایـران تامیـن کننـده سـنگ آهـن 
شـرکت های بزرگ فولادی هـم عضو این کنسرسـیوم 
هسـتند کـه گـردش مالـی سـالیانه ایـن کنسرسـیوم 

دسـتکم ۱۰ میلیـارد دلار اسـت.
وی اضافـه کـرد: آمادگـی سـرمایه گـذاری مشـترک با 
شـرکت های بـزرگ افغانسـتانی را داریـم و بـا توجـه به 
تجربیـات طولانـی در حـوزه فـولادی و معدنـی بـرای 
فراهم کـردن و ارائه آمـوزش های لازم بـه متخصصان 
و دانشـجویان نیز در این کنسرسـیوم آمادگی لازم وجود 
دارد. بـه گفتـه وی، همچنیـن هـر گونه همـکاری لازم 
برای انتقال فنـاوری و انتقال تجهیـزات و دانش اجرایی 
کارهـا به افغانسـتان هم توسـط ایـن کنسرسـیوم وجود 
دارد. بهرامـی با بیـان اینکـه توافق های همـکاری لازم 
بین ایران و افغانسـتان در حال انجام اسـت، خاطرنشـان 
کرد:ایـن کنسرسـیوم در اولیـن فرصـت بـرای سـرمایه 
گذاری در مهمترین معدن سـنگ آهن افغانسـتان اقدام 
خواهد کـرد و در آینـده نزدیک قـرارداد ایـن کار بین دو 

کشـور مبادله خواهد شـد.
وی گفـت: جمهـوری اسـامی ایـران در غـرب آسـیا از 
نظر فـولاد و محصـولات فـولادی بزرگتریـن مجموعه 
ای را به وجـود آورده و افغانسـتان هـم به عنـوان یکی از 
کشـورهای همسـایه اسـامی ایران محسـوب می شود 
کـه روزانه به سـه هزار تن فـولاد نیـاز دارد و بـا توجه به 
کارهای سـازندگی که در افغانسـتان برنامه ریزی شـده 
بطـور حتـم ایـن حجـم درخواسـت در ظرفیـت تولیدی 

مجموعه هـای تولیـدی فولادی ایـران وجـود دارد.
مدیرعامـل کنسرسـیوم توسـعه همـکاری اقتصـادی 
ایـران و افغانسـتان افـزود: برنامه ریـزی در حـوزه های 
سـرمایه گذاری بین دو کشـور ضـروری اسـت که الان 
در خصـوص صنایع معـدن از جمله معادن سـنگ آهن و 
سـایر صنایع معدنـی موجـود در افغانسـتان برنامه ریزی 
در حـال انجام اسـت کـه باید سـرمایه گذاری مشـترک 
بـا تُجـار افغانسـتانی و ایرانـی و همچنین صنعـت فولاد 
برای توسـعه دانش فنی و انتقال فناوری داشـته باشـیم.

وی ادامـه داد: افغانسـتان به عنـوان یکی از کشـورهایی 

کـه در منطقه غرب آسـیا از سـنگ های معدنـی فراوانی 
برخـوردار اسـت امـا محدودیت هـا و مشـکات ایـن 
کشـور وجـود دارد و به ویژه در ۲۰ سـال گذشـته توسـط 
آمریکاییهـا اجـازه هیچگونـه سـرمایه گـذاری را در 

زیرسـاخت هـای این کشـور داده نشـده اسـت.
بهرامـی بـا بیـان اینکـه ذخایـر معدنـی بسـیاری در 
افغانسـتان وجـود دارد اضافـه کـرد: حضـور ایـران در 
افغانسـتان برای سـرمایه گذاری و کار در معـادن نیاز به 
کارهـای زیرسـاختی دارد و در مرحله اول بایـد کارهای 
زیرسـاختی از جملـه احـداث جـاده، نیروگاه هـای بـرق 

انتقـال گاز انجـام شـود.
وی با اشـاره بـه روابط حسـنه دو کشـور مسـلمان ایران 
و افغانسـتان و قرابـت فرهنگـی طولانـی افـزود: دولت 
موقـت افغانسـتان عاقه منـد به سـرمایه گـذاری ایران 
در این کشـور اسـت و برای همـکاری و سـرمایه گذاری 
مشـترک بایـد سـنگ آهـن موجـود در افغانسـتان را تـا 
سـطح کنسـتانتره در این کشـور انجام دهیم و پس از آن 

بـرای صنایع فـولادی ایـران منتقـل کنیم.

ایران برای سرمایه گذاری و توسعه معدنی افغانستان آمادگی کامل دارد 
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یلدا توکلی

استخدام

راهبر فرآیند آریا  جهت تکمیل کادر خود 
در استان اصفهان از افراد واجد شرایط زیر 

دعوت به همکاری می نماید.

• کارشناس ایمنی
• کارشناس برنامه ریزی تولید و نت

• اپراتور تولید
• رئیس تولید

• اپراتور باسکول
• کارگر فنی مکانیک

گروه صنعتی انتخاب  جهت تکمیل کادر 
خود در استان اصفهان از افراد واجد شرایط 

زیر دعوت به همکاری می نماید.

• کارشناس فنی مهندسی
• مدیر برنامه ریزی تولید

• کارشناس برنامه ریزی تولید
• کارشناس نت

• کارشناس برنامه ریزی نت

هلدینگ توسعه دهندگان  جهت تکمیل 
کادر خود در استان اصفهان از افراد واجد 

شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید.

• کارشناس فروش

نوین رشد شهران فوده  جهت تکمیل کادر 
خود در استان اصفهان از افراد واجد شرایط 

زیر دعوت به همکاری می نماید.

• بازاریاب فروش افزودنی خوراک 
دامی 

• کارشناس ارشد فروش افزودنی 
خوراک طیور 

بنیاد خیریه راهبری آلا  جهت تکمیل کادر 
خود در استان اصفهان از افراد واجد شرایط 

زیر دعوت به همکاری می نماید.

• کارشناس حسابداری 

البرز پلیمر سپاهان آلا  جهت تکمیل کادر 
خود در استان اصفهان از افراد واجد شرایط 

زیر دعوت به همکاری می نماید.

• کارشناس فروش 
• طراح و نقشه کش صنعتی

سپاهان دانه پارسیان آلا  جهت تکمیل کادر 
خود در استان اصفهان از افراد واجد شرایط 

زیر دعوت به همکاری می نماید.

• کارشناس فروش

استخدام های مهم روز ؛

راهبر فرآیند آریا

گروه صنعتی انتخاب

هلدینگ توسعه دهندگان

نوین رشد شهران فوده

بنیاد خیریه راهبری آلا

البرز پلیمر سپاهان

سپاهان دانه پارسیان

جهت تکمیل اطاعات و مطالعه شرایط 
به سایت »ای - استخدام« مراجعه کنید.



جهـــــــان

Isfahan News
وزیر آموزش و پرورش، با بیان اینکه فاصله نسل ها امروز از ۲۵ سال بسیار کمتر 
است و برخی معتقدند شکاف نسلی به زیر ۱۰ سال رسیده است، گفت: برخی اصرار 
دارند چرا حداکثر سن برای جذب دانشجو در دانشگاه فرهنگیان ۲۲ سال است، البته 
بیش از ۸۵ درصد پذیرفته شدگان این دانشگاه زیر ۲۰ سال هستند، اما یک دلیل 
اخذ چنین تصمیمی همین تحولات سریع بین نسل هاست.رضامراد صحرایی 
اظهارکرد: فاصله نسل ها امروز از ۲۵ سال بسیار کمتر و برخی معتقدند شکاف نسلی 
به زیر ۱۰ سال رسیده است.وی گفت: برخی اصرار دارند چرا حداکثر سن برای جذب 
دانشجو در دانشگاه فرهنگیان ۲۲ سال است، البته بیش از ۸۵ درصد پذیرفته شدگان 

این دانشگاه زیر ۲۰ سال هستند اما یک دلیل اخذ چنین تصمیمی همین تحولات 
سریع بین نسل هاست و باید معلمانی انتخاب شوند که بتوانند بچه های امروز را 
درک کنند.وی تاکید کرد: شکاف اداری و شناختی بین والدین و فرزندان و معلمان و 
محصلان حقیقتی اجتناب ناپذیر و انکار ناپذیر است. بسیاری از بچه ها پیش از اینکه 
چیزی یاد بگیرند ارزش آن از دست می رود. برای این تحولات باید چه برنامه ای 
داشته باشیم؟. اینها نکات مهمی است.صحرایی در بخش دیگر سخنان خود خطاب 
به دانش آموزان نخبه حاضر در جمع خاطر نشان کرد: این روزها دلمان خون است 
برای مردم مظلوم عزه که دانش آموزان آنجا در این ظلم بی سابقه تاریخی پر پر 

می شوند. اگر یک ماه آمریکا را تحریم کنیم و همه نخبگان غیر آمریکایی از آمریکا 
خارج شوند باید ببینید آیا از آمریکا چیزی باقی می ماند؟. تمام سرمایه این کشور از 
نخبگان کشورهای دیگر است.وزیر آموزش و پرورش، افزود: هر کشوری وظیفه 
دارد به هر طریقی که می تواند در حفظ نخبگان خود بکوشد. راهکاری که آمریکا 
برای جذب نخبگان دیگر کشورها در پیش می گیرد ناامید کردن آنهاست که "شما 
نمی توانید و نمی شود". نخبه واقعی باید به این مسائل آگاه باشد.وی خطاب به دانش 
آموزان با توصیه به اینکه تاریخ بخوانید، تاکید کرد: جنگ روایت ها، نبرد مرزها است 

و در نبرد مرزها کسی که فکور است برنده است.  

۸۵ درصد پذیرفته 
شدگان  دانشگاه 
فرهنگیان زیر ۲۰ 
سال

حال قرار است با عملیاتی شدن برنامه هفتم توسعه کشور، جز ۳ بند )ج( 
ماده ۴۸ این لایحه یعنی »قیمت گذاری دولتی به استثنای کالاهای 
اساسی یارانه ای و کالاها و خدمات انحصاری و عمومی ممنوع شود« 
که مهرماه امسال در صحن علنی به تصویب نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی رسیده است، زمینه ساز تحولی نوین در بازار و توسعه 
اشتغال، رشد اقتصادی از طریق سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
همچنین رونق بخش تعاونی شود و از طرفی شفافیت را در انجام 
معاملات در بازار ایجاد کند. با این وجود از این پس دولت فقط مجاز 
به قیمتگذاری کالاهای اساسی یارانه ای آن هم کالاهایی است که از 

یارانه مستقیم ارز ترجیحی یا یارانه مستقیم ریالی برخوردارند.
از سوی دیگر تعیین قیمت کالاها و خدمات انحصاری نیز توسط 
شورای رقابت به عنوان مصادیق بازارهای انحصاری، تشخیص داده 

می شوند. تعیین قیمت خدمات عمومی هم که دولت تنها عرضه کننده 
آنهاست و تولید و عرضه آن نیز در تملک و اختیار خودش است 
همچنان در دست دولت باقی می ماند. به عنوان نمونه تعیین قیمت 
خدمات آب، برق، گاز، نان یا کالاهایی که یارانه بگیر هستند از سوی 
دولت مشخص خواهد شد چراکه این کالاها در انحصار خود دولت 

قرار دارند.
با این وجود همان طور که اشاره شد قرار است در اجرای برنامه هفتم 
توسعه دیگر دولت اختیار تعیین قیمت کالاها را نداشته باشد و از این 
پس مکانیزم عرضه و تقاضا در بازار آزاد تعیین کننده قیمت ها شود؛ 
در چنین شرایطی ضرورت افزایش دوچندان نظارت  بر بازار، توجه 
به چگونگی فعالیت بخش تولید، فروش و توزیع کالا را می طلبد، 
چه اگر بازار به حال خود رها شود این احتمال وجود دارد که هر کدام 

از این بخش ها به نفع خود کار کند و بازار به زیان مردم آشفته شود. 
آشفتگی ای که در پی قیمت گذاری دستوری، سال های سال شاهد آن 
بودیم که هم تولیدکننده و هم عرضه کنندگان کالا پس از تعیین قیمت 

یک کالا شروع به فعالیت غیرشفاف می کردند.
هر زمان که قیمت گذاری دولتی بر کالایی انجام شود، موازی با آن 
قیمتی به عنوان قیمت بازار آزاد که فاصله عمیقی با قیمت تعیین شده 
دولتی دارد، ظاهر و در پی آن بازار با دو نرخ متفاوت یک کالا روبه رو 
می شود. در چنین شرایطی همین دو نرخی شدن کالا سرمنشاء فساد، 
رانت و احتکار کالاها را فراهم می آورد. شاهد این مدعا ظهور و بروز 
دلار ۴۲۰۰ تومانی به عنوان ارز ترجیحی برای تامین واردات کالاهای 
اساسی بود که علاوه بر ایجاد رانت و فساد و تضییع حقوق افراد جامعه، 
موجب شد تا بازار آزاد قیمت ها در برابر نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی هویدا 

شود. ظهور بازاری که مشکلات فراوانی را هم برای اقتصاد کشور و 
هم اقتصاد خانوارها به وجود آورد. اما اکنون با حذف ارز ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانی و آزادسازی نیمه بند نرخ ارز و البته تامین نیازهای واقعی 
این کالا از بازارهای رسمی، خوشبختانه بساط دلالی و سفته بازی تا 
حدودی از این بازار رخت بربسته و بازار ارز چون گذشته جولانگاه 

دلالان سودجود نیست.
به هر روی قیمتگذاری دستوری که دولت به بهانه شرایط نامساعد 
اقتصادی کشور در پی وجود سال ها تحریم انجام می دهد و طی آن 
زمینه دونرخی و چندنرخی شدن قیمت ها را به نفع عده ای خاص فراهم 
کرده است، روزهای پایانی خود را سپری می کند و قرار است با حذف 
قیمت. گذاری دستوری توسط دولت، قیمت کالاها با مکانیزم عرضه 

و تقاضا و در رقابتی سالم در بازار تعیین شود.

سرمقاله

حه 7...
صف

ادامه از 

مساله تهیه دارو نیز همچنان معضلی بزرگتر برای بیماران 
و همراهانشان به حساب می آید، در حالی که این وظیفه 
بیمارستان است که داروی بیمار به خصوص بیمار بستری 
را تامین کند اما اغلب اوقات برای یک استامینوفن ساده هم 

به همراه بیمارمی گویند خودت برو بخر
سید کریم حسینی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با ما از نحوه برخورد بعضی 
از پرسنل بیمارستان ها با بیماران و همراهانشان انتقاد 
کرد و گفت: به رغم تاکیدات مکرر رهبری مبنی براینکه 
بیماران نباید رنجی جز رنج بیماریشان داشته باشند و به 
رغم اقدامات خوبی که درحوزه بهداشت و درمان صورت 
گرفته ولی هنوز هم بیماران و همراهانشان رنج هایی غیر 

از بیماری را متحمل هستند.
وی ادامه داد: بعضا از نوع رفتار برخی پرسنل گرفته تا نبود 
امکانات و دارو همگی از مشکلات حل نشده اغلب مراکز 

درمانی خصوصا دولتی و آموزشی ها است.

نماینده خوزستان بیان داشت: این رنج برای شهرستانی ها 
چندین برابر است، بیماران و همراهانشان که از شهرستان 
های مختلف مثلا به تهران یا شهرهای بزرگ می آیند با 
چندین و چند مشکل مواجهند از جمله: رفت و آمد، اسکان، 
تهیه بلیط  و تهیه دارو، بنابراین بیماران به شدت از مشکلات 

متعددی غیر از بیماریشان دررنج و عذاب هستند.
حسینی تصریح کرد: البته منکر کارهای خوبی که برای 
بیماران صورت گرفته نیستیم ولی هنوز فرمایشات رهبری 
به طورکامل و مطلوب انجام نشده است. مثلا دربحث 
اسکان، در دولت قبل اقدام خوبی برای اسکان همراهان 
بیماران صورت گرفت، همراه سراهایی برپا شد اما همین 
همراه سراها برای همراهان بیماران، چالش و دردسرهای 
خاص خودش را دارد که بعُد مسافت از همراه سرا تا 
بیمارستان و ضعیف بودن امکانات مختلف نمونه هایی از 
آن می باشد. ضمن اینکه درهمه مراکز درمانی دولتی این 
طرح انجام نشد و از طرفی هم ظرفیت پذیرش مسافران 

شهرستانی در این مراکز بسیار محدود است.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم گفت: مساله 
تهیه دارو نیز همچنان معضلی بزرگتر برای بیماران و 
همراهانشان به حساب می آید، در حالی که این وظیفه 
بیمارستان است که داروی بیمار به خصوص بیمار بستری 
را تامین کند اما اغلب اوقات برای یک استامینوفن ساده هم 

به همراه بیمارمی گویند "خودت برو بخر".
وی در این باره تاکید کرد: اگر دارویی در داروخانه های 
سطح شهر نباشد باید حتما درداروخانه های دانشگاهی 
و آموزشی موجود باشد. معمولا هرشهر بزرگی حداقل دو 
تا سه داروخانه آموزشی مثل هلال احمر دارند و باید دارو 
به ویژه داروهای خاص که حتی نوع مشابه هم ندارند را 

هرطور شده تهیه کنند.
حسینی یادآور شد: مطمئنا اگر هرمسئولی در جایگاه 
خودش توصیه های رهبری را به طور دقیق گوش می 
داد و عمل می کرد، الان شاهد این حجم از آشفتگی و 
نارضایتی در بخش های مختلف از جمله حوزه درمان و 

سلامت کشور نبودیم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی :

بیماران رنجی جز رنج بیماریشان دارند

 شنبه 20 آبان 1402  | شمـاره 1469

امیر محمدی

 خبر

انار ساوه گواهینامه 
ثبت ملی گرفت

به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت میراث فرهنگی، در حاشیه برگزاری 
جشنواره ملی تولیدات و صادرات انار ساوه که با 
حضور وزیر میراث فرهنگی برگزار شد، به انار ساوه 
گواهینامه ثبت رویداد جشنواره تولید و صادرات با 
شماره ۲۰۱۲۷۵۰ اعطا شد. سید عزت لله ضرغامی 
در این آئین گفت: گواهینامه ثبت رویداد جشنواره 
ملی انار ساوه در راستای تحقق موضوع ساماندهی 
و حرفه ای سازی گردشگری رویداد و راهبرد 
ساماندهی مقصدها و مسیرهای جدید گردشگری 
در سند تحول دولت مردمی، صادر شده است. وی 
افزود: درست است که نام انار برند این شهرستان 
است، اما ساوه تاریخچه فرهنگی، تمدنی، ارزش ها 
و توانمندی های خاصی دارد که آن را در میان 
شهرهای کشور برجسته کرده است. یک محصول 
خاص یک شهر را به نماد تبدیل می کند، انار جایگاه 
مهمی دارد و از معصومین )ع( در خصوص جایگاه 
این میوه بهشتی، روایات مختلفی بیان شده است و 

دانه های آن ارزشمند است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با تاکید بر اینکه شهرستان ساوه این نعمت الهی را 
به خوبی پاسداری کرده است، اعلام کرد: رتبه اول 
تولید انار در کشور متعلق به ساوه است و ۱۰ هزار 
هکتار از باغات این شهرستان به تولید انار اختصاص 
دارد و حتی به گفته استاندار مرکزی، ساوه در تولید 

انار در جهان نیز رتبه نخست را در اختیار دارد.
او همچنین گفت: برای معرفی محصول انار باید به 
مسئله بسته بندی توجه ویژه داشت. در حوزه بسته 
بندی با چالش روبرو هستیم و باید از افراد توانمند 
در این عرصه استفاده کرد، باید بسته بندی مناسبی 
برای انار داشته باشیم تا این محصول خاص به 
خوبی معرفی شود. به گفته باغداران این شهر، 
ساوه در مجموع دارای ۱۱ هزار هکتار باغات انار 
است که از این میزان ۱۰ هزار هکتار بارور و هزار 
هکتار نیز غیربارور است. پیش بینی می شود امسال 
تا پایان فصل برداشت بالغ بر ۱۷۰ هزار تن انار از 

سطح باغات برداشت شود.

دریا وفایی

دریا وفایی
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  naslfarda

بازرگانی
               Commercial

چهارشنبه 30 شهریور 1401
سال سی ویکم | شمـاره 6898

21 سپتامبر 2022 | 24 صفر 1444 10

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه(
 شماره آگهی:140203902131000003شماره پرونده:140204002131000057به 
موجب پرونده اجرائی کلاسه 14020400213100057 )وراث( مرحوم غلامحسین کاشفی 
محمدی فرزند رمضان برابر سند نکاحیه شماره 16075 دفترخانه ازدواج 6 نائین مهریه به خانم 
راضیه اقائی کردی فرزند علی به شماره ملی 5658879795 بدهکار می باشد که شش دانگ 
یک قطعه زمین محصور به پلاک ثبتی 449 فرعی از 20816 اصلی بخش دو نائین با حدود و 
مشخصات شمالا بطول 9/70 متر دیوار است به کوچه به عرض شش متر شرقا در سه قسمت اول 
به دیوار به طول 9/30 متر به پلاک یک فرعی از 20379 اصلی دوم به طول 10/50 متر به پلاک 
یک فرعی باقیمانده ا ز 20379 اصلی سوم به طول 19/70 متر به پلاک 12 فرعی از 20378 
اصلی جنوبا به طول 7 متر دیوار است به کوچه غربا به طول 39/60 متر درب و دیوار به خیابان 
12 متری به مساحت 333/75 مترمربع که سند آن در صفحه 85 دفتر 116 املاک با شماره 
چاپی 563444 سری ج سال 97 ثبت گردیده و سند صادر شده است بازداشت گردیده و طبق 
نظر کارشناس رسمی به مبلغ 10/012/500/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق از ساعت 9 
الی 12 روز سه شنبه مورخ 1402/9/7 در اداره ثبت اسناد و املاک نائین واقع در نائین میدان 
غدیر خیابان شهرداری اداره ثبت اسناد و املاک نائین از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده 
از مبلغ 10/012/500/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. 
لازم به ذکر  است جهت شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی می 
باشد و تا ساعت قبل از ساعت 9 روز مزایده چنانچه فیش واریزی در محل مزایده موجود باشد 
حق شرکت در جلسه را دارد و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق دولت تودیع نماید و چنانچه در مهلت مذکور به حساب 
صندوق واریز نکند مبلغ ده درصد قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در 
این صورت عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد و پرداخت بدهی های 
مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده 
دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و 
حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری 

بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک نائین

شناسه: 1602492                    
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 140285602024008380- 1402/08/13 نظر به اینکه سند مالکیت پنج دانگ 
مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 7276 فرعی از 5000 اصلی واقع در بخش پنج اصفهان 
ذیل ثبت 149576 در صفحه 222 دفتر املاک جلد 808 به نام حسین رضائی تحت شماره 
چاپی 689317 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس طی سند انتقال شماره 123230 
مورخ 1383/10/07 دفترخانه 75 اصفهان به آقای عبدالرسول تحویلیان دو دانگ مشاع از 
ششدانگ و آقای جواد تحویلیان یک دانگ و نیم مشاع از شش دانگ و خانم پوران نوروزی یک 
دانگ و نیم مشاع از ششدانگ انتقال گردیده است سپس آقایان جواد تحویلیان و عبدالرسول 
تحویلیان و خانم پوران نوروزی با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: 1402/4125 مورخ 
1402/07/13 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضا شهود آن ذیل شماره: 259320 
مورخ 1402/07/13 به گواهی دفترخانه 391 اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت 
آن به علت جابجائی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق 
را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا  
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 

صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به 

صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1602555

حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140260302018000978 مورخ 1402/07/24 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم هاجر احمدی شاپورآبادی  
فرزند رمضان بشماره شناسنامه 156 صادره از برخوار حبیب آباد در یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 1639.82 متر مربع از قسمتی از  پلاک 379 اصلی واقع در اصفهان جاده حبیب آباد 
مزرعه رشتوان خریداری بصورت مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مالک رسمی مشاعی آقای 
محمدحسین معتمدی آدرمنابادی فرزند مهدی به شماره سند  4680 مورخ 1329/06/16 
دفترخانه 65 اصفهان محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/05

مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
شناسه نوبت اول:1601343
شناسه نوبت دوم:1601354

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  140260302018000608 مورخ 1402/04/27 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس رجبیان افارانی فرزند 
حسن بشماره شناسنامه 891 صادره از اصفهان در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 3555.09 
متر مربع پلاک 1 فرعی از  416 اصلی واقع در اصفهان  خریداری بصورت سند ابتیاعی به شماره 
102784 مورخ 1355/06/03 دفتر 2 اصفهان و بصورت مبایعه نامه عادی از مالکین رسمی 
مشاعی  به شماره های 126465 مورخ 1362/10/19 دفتر 2 اصفهان به نام حسن اقابابائی و 
126467 مورخ 1362/10/19 دفتر 2 اصفهان بنام علی جهرمی و 102784 مورخ 1355/06/03 
دفتر 2 اصفهان بنام علی فیلسوار محرز کردیده است . به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/05

مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
شناسه نوبت اول: : 1549406 

شناسه نوبت دوم: 1549407                 
آگهی مزایده

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از ورشکسته حسن نوری در نظر دارد سهم الارث ورشکسته از منزل مسکونی واقع در اصفهان- چهارراه مصدق- خیابان آیت الله کاشانی جنوبی- کوچه 
روضاتیان )مقابل خیابان طالقانی( مقابل دکل مخابرات و پیش دبستانی دنیای فرشته ها را از طریق مزایده بفروش برساند.

مشخصات:- منزل به شماره پلاک ثبتی 3502 بصورت دو باب ساختمان مجاور هم )غربی و شرقی( و دارای زیرزمین و حیاط مشترک می باشد که ساختمان غربی بصورت چهار طبقه و طبقه زیرزمین و طبقه همکف آن 
بصورت حسینیه )580 مترمربع( و دو طبقه فوقانی آن بصورت مسکونی با قدمت حدود 25 سال و ساختمان مسکونی شرقی بصورت سه طبقه شامل طبقه زیرزمین، طبقه همکف و یک طبقه روی آن با قدمت حدود 35 سال

- مساحت موجود زمین 635/12 مترمربع که پس از رعایت بر اصلاحی 611/12 مترمربع و متراژ اعیانی وضع موجود 1505/5 مترمربع می باشد.
- ساختمان شرقی دارای مشترکات آب، برق، گاز، سرمایش کولر، گرمایش بخاری و ساختمان غربی دارای یک آسانسور با دو کنتور برق تک فاز و یک کنتور برق 3 فاز و مشترکات آب و گاز می باشد.

قیمت مزایده: قیمت کل منزل 234/000/000/000 ریال
قیمت  سهم الارث ورشکسته طبق گواهی حصر وراثت از منزل 27/300/000/000 ریال

- زمان مزایده: روز دوشنبه مورخ 1402/09/20 ساعت 11
- مکان مزایده: اصفهان- چهارباغ بالا- ابتدای خیابان شهید نیکبخت- نبش کوچه 6 )ژاله(- اداره تصفیه امور ورشکستگی

- شرایط مزایده:
1- فروش، نقدی و اقساطی است که مبلغ 5% نقد در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین می گردد. )حداکثر مهلت سه ماه می باشد.(

2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5% از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به شماره IR110100004061012907670593 واریز و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در 
مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند.

3- پیشنهادها در ساعت 10 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامی است و برنده، کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد.
4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

5- در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت ثمن مزایده خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خسارات حاصل از تجدید مزایده خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین 
کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.

6- هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.
مجید باغستانی -معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان رئیس اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان

آگهی مزایده
بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از ورشکسته محمدعلی دیباج در نظر دارد تعداد یکدستگاه خودرو سمند از اموال ورشکسته فوق الذکر با شرایط ذیل را از طریق مزایده به فروش 

برساند.
شرح مورد مزایده:

مشخصات:- یک دستگاه سواری سمند به شماره انتظامی 663 ب 58 ایران 13 سفید روغنی مدل 1394، تیپ LXکه بدنه خوردگی داشته و لاستیکها 50% مفید می باشد.
قیمت پایه مزایده:

- قیمت پایه مزایده: مبلغ 3/000/000/000 ریال
- زمان مزایده: روز سه شنبه مورخ 1402/08/30 ساعت 11

مکان مزایده: اصفهان- چهارباغ بالا- ابتدای خیابان شهید نیکبخت- نبش کوچه 6 )ژاله(- اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان
شرایط مزایده:

1- فروش نقدی می باشد که مبلغ نقد 5   % در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین می گردد که حداکثر مهلت 10 روز می باشد.
2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5  % از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به شماره IR110100004061012907670593 واریز و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست 

شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند.
3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامی است و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد.

4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5- در صورتیکه برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت ثمن مزایده خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده 

تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.
6- هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید پنج روز قبل از تاریخ مزایده به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه تا در روز واحد مقدمات بازدید از محل فراهم گردد. تلفن: 36611086-
031

باغستانی-معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان و رئیس اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان

آگهی اعلام ورشکستگی و دعوت بستانکاران با اخطارات لازمه
به عموم بستانکاران آقای رضا فاطمی فرزند محمدعلی به شماره ملی 5649887411 ، که حکم ورشکستگی آن طی دادنامه شماره 9609970369201887 

صادر و تاریخ توقف آن 1391/12/16 تعیین گردیده، ابلاغ می گردد.
اولین جلسه بستانکاران در تاریخ 1402/09/11 ساعت 10 صبح روز شنبه

در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان واقع در چهارباغ بالا- خیابان شهید نیکبخت نبش کوچه 6 )ژاله( تشکیل می شود و کلیه بستانکاران و کسانیکه 
ادعائی دارند و همچنین کسانی که با ورشکسته مزبور مسئولیت تضامنی دارند یا ضامن او هستند می توانند در ساعت و روز مذکور در اداره تصفیه حضور بهم 

رسانند.
ضمنا اخطار می شود:1- کلیه بستانکاران و کسانیکه هرگونه ادعائی علیه ورشکسته دارند باید ضمن اعلام ادعای خود ظرف دو ماه از تاریخ نشر آگهی اصل و 

رونوشت گواهی شده مدارک خود را به اداره تصفیه تسلیم نمایند.
مدت ارسال مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه می باشد.

2- کسانیکه به ورشکسته نامبرده، بدهی دارند باید ظرف مدت مذکور، خود را معرفی و ترتیب پرداخت بدهی خود را در وجه صندوق اداره تصفیه بدهند.
طبق ماده 24 قانون تصفیه بدهکاران متخلف از این وظیفه، به جریمه نقدی معادل صدی بیست و پنج دین محکوم خواهند شد.

بعلاوه دادگاه می تواند علاوه بر جریمه نقدی بدهکاران مذکور را به حبس تأدیبی از سه تا شش ماه نیز محکوم نماید.
3- کسانیکه به هر عنوان اموال ورشکسته در دست آنها است باید در ظرف مدت دو ماه مذکور اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند وگرنه هر حقی که نسبت 

به آن دارند سلب خواهد شد، مگر اینکه عذر موجهی داشته باشند.
مجید باغستانی-معاون قضائی رئیس کل و رئیس اداره تصفیه و امور ورشکستگی دادگستری استان اصفهان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه:140285602020110003825-1402/6/8چون تحدید حدود 
ششدانگ یک قطعه زمین پلاک ثبتی 155 فرعی از 14 اصلی واقع در جز بخش 3 
حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام آقایان سیدحیدر یاسین و 
سید محمد یاسین فرزندان سیدعباس در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود 

قانونی آن به عمل نیامده است.
 اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده  تحدید 
حدود پلاک مرقوم در روز یک شنبه مورخ 1402/09/12 ساعت 9 صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می 
گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین 
با مجاورین مطابق ماده 30 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 

30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/08/20

رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار
 شناسه: 1560587

آگهی تحدید حدود اختصاصی
1402نظر به اینکه آقای حسین چراغی فرزند حیدر  /8 /17 -202732886 شماره:
کدملی 1091962502 در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یکباب 
خانه به شماره پلاک 1474 فرعی از 15234 اصلی مذکور واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 
را نموده و رای شماره 140260302027005268 مورخ 1401/05/10 موضوع کلاسه 
1401114402027000655 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر 
شده و تحدید حدود پلاک اولیه تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر 
تحدید حدود پلاک شماره 1474 فرعی از 15234 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به نام 
نامبرده نسبت به ششدانگ در روز چهارشنبه مورخ 1402/09/15 از ساعت 9 صبح در محل 
شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد  که 
در ساعت و روز مقرر در این آگهی در محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض 
به تقاضای تحدید حدود بایستی توسط معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد.
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

تاریخ انتشار: شنبه 1402/08/20                  شناسه: 1602426
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رشـد 73 درصـدی 
تسهیلات پرداختی 
شـرکت های  بـه 

دانش بنیـان 

در ۷ ماهه ۱۴۰۲ محقق شد؛

بررسـی وضعیـت تسـهیلات اعطایـی بـه 
شـرکت های دانـش بنیـان درپایان مهـر ماه 
۱۴۰۲  نشـان می دهـد کـه ایـن تسـهیلات 
نسـبت به  هفت ماهه ۱۴۰۱ معادل ۷۳ درصد 

افزایش داشـته اسـت. 
به گـزارش ایرنـا از بانـک مرکـزی، از ابتدای 
فروردین مـاه تـا مهرمـاه ۱۴۰۲ بـه ۲ هـزار 
و ۱۷۲ شـرکت دانـش بنیـان )در قالـب ۱۲ 
هزار و ۴۴۱ فقره تسـهیلات( معادل ۱۲۸۰.۴ 
هزار میلیـارد ریـال پرداخت شـد که نسـبت 
بـه هفـت ماهـه پارسـال ۷۳ درصـد افزایش 

داشـته است.
براسـاس این گـزارش، در مهر مـاه ۱۴۰۲ به 
۷۵۰ شـرکت دانش بنیان )در قالـب یک هزار 
و ۶۷۹ فقـره تسـهیلات( معـادل ۱۷۵.۵ هزار 
میلیـارد ریال پرداخت شـد که نسـبت به مهر 
مـاه ۱۴۰۱ معـادل ۱۰۶.۴ درصـد افزایـش 

داشـته است.

 OLED نسخه
پی سی گیمینگ 
 Steam Deck
معرفی شد

 »OLED HDR اولیـن »دسـتگاه دسـتی بـا پنـل Steam Deck نسـخه جدیـد
اسـت و نسـبت به نسـخه اصلی ۵۰ درصد عمر باتـری بهتـری را ارائه 

. می کنـد
کمپانـی وَلـو )Valve( کـه مالـک اسـتور دیجیتـال بازی هـای ویدیویی 
 Steam است، چند سـال قبل پی سـی گیمینگ قابل حمل )Steam( استیم
Deck را با سیسـتم عامـل SteamOS عرضه کـرده بود. حالا این شـرکت از 
نسـخه جدید این دستگاه با نمایشـگر OLED و برچسـب قیمت ۵۴۹ دلار 

رونمایی کرده اسـت کـه از هفته آینـده وارد بازار می شـود.
نسـخه OLED در واقع نسخه نهایی پی سـی گیمینگ Steam Deck است که 
وَلو از همان ابتـدا در نظر داشـت آن را در دسـترس مشـتریان خود قرار 

دهد. طبق گفته های این شـرکت، Steam Deck OLED از یک نمایشگر ۷.۴ 
اینچی بزرگ تر بـا نرخ تازه سـازی تصویـر ۹۰ هرتز و روشـنایی ۱۰۰۰ 
نیت بهـره می بـرد و اولین »دسـتگاه دسـتی با پنـل OLED HDR« اسـت. 
همچنین نسـبت به نسـخه اصلی ۵۰ درصـد عمر باتری بهتـری دارد.

تفاوت های نسخه جدید Steam Deck با نسخه اصلی
به بیـان دقیق تـر، Steam Deck OLED نسـخه بازسازی شـده پی سـی 
گیمینـگ Valve محسـوب می شـود، امـا ایـن شـرکت در توسـعه آن 
روی عملکـرد دسـتگاه خـود تمرکـز نکرده اسـت تـا نسـخه جدید در 
زمینه هایـی از جمله باتـری، سیسـتم خنک کننده و نمایشـگر عملکرد 

بهتری داشـته باشـد. با این وجود، Valve بـه برنامه خود بـرای عدم تولید 
دسـتگاه سـریع تر برای چنـد سـال آینـده پایبند بوده اسـت.

با این وجـود، هر دو دسـتگاه از نظـر پردازنـده، عملکرد، میـزان حافظه 
رم، طراحـی و ویژگی های نرم افزاری یکسـان هسـتند.

شـرکت وَلو که سـازنده بازی های Counter-Strike و Half-Life نیز اسـت، 
در صفحه اسـتیم دسـتگاه خـود دربـاره عرضه نسـخه اصلـی توضیح 

می دهـد:
نسـخه OLED این پی سـی گیمینگ در دو نسـخه عرضه می شـود: مدل 
۵۴۹ دلاری با ۵۱۲ گیگابایت فضای ذخیره سـازی و مدل ۶۴۹ دلاری 

بـا ۱ ترابایت فضای ذخیره سـازی.

 خبــــر

دســتگاه Ai Pin با 
هوش  قابلیت های 
مصنوعی معرفی شد 

Ai Pin یـک دسـتگاه مکعبی شـکل نسـبتاً 
کوچک اسـت که از آن به عنـوان جایگزین 
پوشـیدنی و بـدون نمایشـگر گوشـی های 

هوشـمند یاد شـده اسـت.
یک اسـتارتاپ مسـتقر در سن فرانسیسکو 
به نـام Humane از اولین محصول خـود با نام 
AI Pin رونمایـی کـرد. از ایـن دسـتگاه که در 
ادامه مشـخصات آن را مـرور خواهیم کرد، 
تاکنون گزارش های مختلفی منتشـر شـده 
اسـت به عنوان یک گوشی هوشـمند بدون 
نمایشـگر و البته پوشیدنی یاد شـده است.

AI Pin یـک دسـتگاه مکعبی شـکل نسـبتاً 
کوچـک اسـت کـه به طـور مغناطیسـی به 
لباس شـما می چسـبد. از جمله کاربردهای 
گرفتـن  بـه  می تـوان  دسـتگاه  ایـن 
عکس های ۱۳ مگاپیکسـلی )امکان ضبط 
ویدیو در آینده فراهم خواهد شـد( و ارسـال 
 AI پیام هـای متنـی اشـاره کـرد. همچنیـن
Pin همـراه با یـک دسـتیار مجـازی هوش 
مصنوعی مبتنـی بر فناوری مایکروسـافت 

و OpenAI ارائـه می شـود.
بـا وجـود پشـتیبانی از هـوش مصنوعـی، 
می توانیـد بـا Ai Pin صحبـت کنید و سـپس 
ایـن دسـتگاه از طریـق میکروفـون داخلی 
خود پیـام صوتـی شـما را بررسـی می کند 
و چیـزی کـه بـه دنبـال آن هسـتید را بـه 
سـرعت پیـدا می کنـد. عـلاوه بـر ایـن، با 
کمـک صـدای خـود می توانیـد از طریـق 
Ai Pinَ پیام هـای متنـی بنویسـید و عملکـرد 
دیگری با نـام Catch Me Up »صداهای موجود 
در صندوق ورودی شـما را مرتب می کند«.

از دیگر مشـخصات قابل توجـه آن می توان 
 Humane به اسـپیکر داخلی اشـاره کـرد کـه
از آن به عنـوان »اسـپیکر شـخصی« یـاد 
می کند. همچنین AI Pin از بلوتوث پشتیبانی 
می کند تـا بتوانیـد آن را برای گوشـی دادن 
بـه موسـیقی های موردعلاقـه خـود بـه 
هدفون هـای دارای بلوتـوث متصـل کنید.

شـرکت Humane بـرای ارائـه تجربیـات 
موسـیقی مبتنـی بـر هـوش مصنوعـی در 
دسـتگاه خود با سـرویس پخش موسـیقی 
Tidal همـکاری کـرده اسـت و سیسـتم 
عکاسـی مجهـز بـه هـوش مصنوعـی آن 
نیز به شـما کمک خواهـد کرد تـا خاطرات 
 Ai Pin .مهم خود را ثبت کنید و به یـاد بیاورید
همچنیـن می تواند به عنـوان مترجـم زبان 

خارجـی شـما عمـل کند.
همانطـور کـه گفتیـم ایـن دسـتگاه فاقـد 
نمایشـگر اسـت، امـا Humane بـا ارائـه یک 
پروژکتـور داخلی کـه اطلاعـات را می تواند 
با رنگ سـبز روی سـطوح مختلفی نشـان 
دهد، تـا حدی تـلاش کـرده تا عـدم وجود 
نمایشگر را جبران کند. از دیگر قابلیت های 
آن می توان بـه »Trust Light« اشـاره کرد که 
باعث می شـود هنـگام ضبط کـردن ویدیو 
یـا صـدا و گرفتـن عکـس یـک چـراغ زرد 
رنگ چشـمک بزند تا به شـما و اطرافیانتان 

دربـاره ایـن عملکـرد اطلاع رسـانی کند.
Humane همچنیـن بـرای دسـتگاه خود یک 
 Cosmos سیسـتم عامل اختصاصـی بـا نـام
توسـعه داده اسـت که هیچ برنامـه ای ندارد 
امـا طبـق شـرکت سـازنده، »فناوری های 
هوشـمند را بـا تعامـل بصـری و امنیـت 

پیشـرفته« ترکیـب می کنـد.
 Eclipse ،Equinox در سـه رنگ Ai Pin ،در نهایت
و Lunar و همـراه با یک پردازنده نامشـخص 
از کوالـکام عرضـه می شـود و وزن آن ۳۴ 
گرم اسـت. قیمـت ایـن دسـتگاه همانطور 
که روز گذشـته فـاش شـده بـود ۶۹۹ دلار 
اسـت که البتـه یـک اشـتراک ماهانـه ۲۴ 
دلاری نیـز بایـد بـرای آن خریـداری کرد. 
Ai Pin از اوایل سـال آینده میـلادی وارد بازار 
خواهد شـد و پیش خرید آن از ۱۶ نوامبر )۲۵ 

آبـان( آغاز می شـود.

پژوهشـگران یکـی از شـرکت های مرکـز رشـد 
دانشـگاهی موفـق بـه طراحـی و سـاخت نگهدارنده 
و فیبرهـای میکرواسـتخراج فـاز جامـد بـا اسـتفاده از 

فنـاوری نانـو شـدند.
به گـزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنـا، نگهدارنده و 
فیبرهـای میکرو اسـتخراج جامد، روشـی بـرای آماده 
سـازی یک نمونـه اسـت کـه در آن جاذب بـه صورت 
پوشـش پلیمـری، نازکـی )به ضخامـت ۱۰ الـی ۱۰۰ 
میکرومتر( به طول یک سـانتی متر نشـانده می شـود، 

این پوشـش همـان فیبر اسـت.
فیبـر علاوه بر اینکـه بایـد خاصیت جذب خوبـی برای 
آنالیت هـا )ترکیبـات مـورد نظـر( داشـته باشـد تـا در 
محفظـه تزریـق کروماتوگرافـی گازی از بیـن نـرود؛ 
بلکـه بایـد در برابـر حلال هـا آلـی نیز مقـاوم باشـد تا 
به هنگام جداکـردن )واجذب( ترکیبات توسـط حلال 
بـرای اسـتفاده در کروماتوگرافـی مایع در حـلال آلی 

حل شـود.
کاربرد ایـن فیبرهـا اسـتخراج و پیش تغلیـظ نمونه ها 
)شـامل آلاینده هـای زیسـت محیطـی ماننـد انـواع 
آفت کش هـا و سـموم مـورد اسـتفاده در کشـاورزی، 
مـواد دارویـی، مـواد غذایـی، مـواد مخـدر، ترکیبـات 

فرار_اسـانس_ موجود در گیاهان و …( برای شناسایی 
و اندازه گیـری کمی نمونه هـای با غلظت بسـیار کم با 
قابلیت اتصال بـه انواع دسـتگاه های جداسـازی مانند 
کروماتوگرافـی گازی، کروماتوگرافـی مایع بـا کارایی 

بالا و … اسـت.
براسـاس گزارش سـتاد توسـعه فناوری نانـو و میکرو، 
سـیروان محمـدی آذر دکتری شـیمی تجزیـه و عضو 
هیات علمی دانشـگاه آزاد واحد سـنندج دربـاره فیبرها 
گفـت: کار اصلـی ایـن محصـول اسـتخراج مـواد در 
غلظت های بسـیار کم اسـت. این مـواد پیـش از ورود 

به دسـتگاه باید اسـتخراج شـوند.
وی بـه دسـتگاه سـاخت نگهدارنـده و فیبرهـای 
میکرواسـتخراج فـاز جامد بـا اسـتفاده از فنـاوری نانو 
اشـاره کـرد و افـزود: درون این دسـتگاه یک سـرنگ 
وجـود دارد که جاذب )به عنـوان قلب این دسـتگاه و به 
انـدازه یک تار مـو( روی آن قـرار می گیـرد؛ این جاذب 
نانوکامپوزیـت اسـت و مواد را بـه خود جـذب می کند. 
پـس از آنکه مواد جذب دسـتگاه شـد بـه داخل غلاف 
کشـیده می شـود، سـپس دسـتگاه حـرارت می بینـد.

این محقق یـادآور شـد: در نهایـت هرآنچـه به غلاف 
چسـبیده اسـت، وارد دسـتگاه می شـود و پـس از آن 

دسـتگاه تعییـن می کنـد ترکیبـات داخـل یـک گیـاه 
متشـکل از چـه موادی اسـت.

وی ادامـه داد: در حالـت عـادی از یـک حـلال بسـیار 
گران قیمـت اسـتفاده می شـود و تعییـن ترکیبـات 
گیـاه نیـز زمـان بـر اسـت. همچنیـن ایـن مـواد باید 
تبخیر شـوند. چنـد مرحلـه بایـد طی شـود تا مـواد به 
داخل دسـتگاه تزریق شـود؛ اما تمامی ایـن مراحل در 
دسـتگاه ما در یک مرحله جمع شـده اسـت. همچنین 
از حـلال سـمی و گران قیمت نیز اسـتفاده نمی شـود. 
مواد نیـز در کوتاه ترین زمـان در یک مرحله اسـتخراج 

می شـوند.
عضو هیات علمی دانشـگاه آزاد واحد سـنندج تصریح 
کـرد: ایـن محصـول ضمـن اینکـه بـرای شناسـایی 
ترکیبات مـواد گیاهـی مـورد اسـتفاده قـرار می گیرد، 
بـرای اسـتخراج و اندازه گیـری سـموم آب و سـموم و 
آفت کش هـای محصـولات گیاهی مانند سـیب، خیار 
و سـبزی ها نیـز کاربـرد دارد. همچنیـن پلیس هـای 
مبارزه با مـواد مخـدر نیز می تواننـد در کمتریـن زمان 

مـواد را اسـتخراج کنند و بـه دسـتگاه بزنند.
محمدی آذر به وجه تفاوت این دسـتگاه بـا نمونه های 
مشـابه اشـاره کرد و گفت: مواد جامـد را نمی تـوان به 

دسـتگاه های عادی وارد کـرد؛ زیرا بایـد حلالی وجود 
داشـته باشـد. یک سـری مواد نیز ناشـناخته هستند و 
هنگامـی کـه از حـلال اسـتفاده می کنیم امـکان دارد 
به دسـتگاه آسـیب بزننـد؛ امـا مـوادی که جـذب و به 
این دسـتگاه تزریـق می شـوند هیـچ گونه آسـیبی به 
سیسـتم وارد نمی کنند؛ زیرا تبخیر شـده  و یک سـری 

مراحـل را نیز بـرای جـذب طـی کرده اند.
وی خاطرنشـان کـرد: اکنـون در نمونه هـای مشـابه 
خارجی )با همیـن ابعـاد و انـدازه(، هفت نـوع جاذب و 
سـرنگ نگهدارنده استفاده شـده اسـت. قیمت آن نیز 
بیـش از ۲۵۰ میلیـون تومان می رسـد؛ امـا هزینه این 
دسـتگاه بـا همـان کیفیت کمتـر از یـک دهـم نمونه 

مشـابه خارجی اسـت.
محقـق ایـن طـرح تأکیـد کـرد: بسـیاری از مـواد در 
دانشـگاه آزاد واحـد سـنندج آنالیـز می شـوند. برخـی 
از اسـتان ها نیـز به علـت آشـنایی بـا محصـول 
مـا نمونه هـای خـود را بـرای ایـن دانشـگاه ارسـال 
می کننـد؛ امـا تاکنـون حمایـت زیـادی از سـوی 

نشـده ایم. مسـئولان 
این محصـول در چهاردهمین نمایشـگاه فنـاوری نانو 

به نمایش گذاشـته شـده است.

هوش مصنوعی 
آینده اقتصاد 
جهانی را شکل 
می دهد

عکس خبر
»هوش مصنوعی« به عنوان کلمه سال شناخته شد

ایـن روزهـا کلمـه هـوش مصنوعـی 
برای بسـیاری از افـراد جامعـه و کاربران 
غیرحرفه ای دنیـای دیجیتال بـه واژه ای 
آشـنا تبدیل شـده؛ اما نباید فراموش کرد 
که تا چند سـال پیش، تنهـا متخصصان 
و فعـالان حـوزه هوشمندسـازی بـا این 
فناوری آشـنایی داشتند. بی شـک ۲۰۲۳ 
سـالی بود که هوش مصنوعی از کلمه ای 
تخصصـی بـه یـک واژه عامیانـه تبدیل 
شـد و پـای خـود را بـه زندگـی روزمـره 
مردم بـاز کـرد. از همیـن رو، تاثیرگذاری 
شـگرف هـوش مصنوعـی از چشـم 
 Collins Dictionary مجموعـه
دور نمانـده و ایـن فرهنگ لغت مشـهور 
تصمیـم دارد امسـال هـم بنـا بـه رسـم 

سـالانه خـود، لقـب واژه سـال را بـه 
تاثیرگذارتریـن و رشـدیافته ترین کلمـه 
طی سـال گذشـته اعطـا کنـد؛ ایـن واژه 
چیـزی نیسـت جـز »AI« یـا همـان 
هـوش مصنوعی کـه توانسـته طـی ۱۲ 
ماه گذشـته، بیـش از ۴ برابر مـدت زمان 
مشابه در سـال ۲۰۲۲ مورد اسـتفاده قرار 

بگیـرد.
دیکشـنری کالینـز یکـی از معتبرتریـن 
فرهنـگ لغت های دنیاسـت کـه قدمتی 
۲۰۰ساله در جمع آوری واژگان در کارنامه 
خـود دارد. هرسـاله ایـن مجموعـه بـر 
اسـاس تحـولات و اتفاقـات روی داده، 
یـک واژه را به عنـوان کلمـه منتخـب 
سـال انتخـاب می کنـد و ایـن اصطـلاح 

برگزیده شـده، می توانـد به خوبـی بیانگر 
مهم تریـن رخداد های سـال باشـد. برای 
مثـال، کلمـات »NFT«، »قرنطینـه« 
و »برگزیـت« واژه هایـی هسـتند کـه در 
سـال های گذشـته، بیشـترین جهش در 

به کارگیـری را میـان مـردم داشـته اند.
ایـن تصمیـم توسـط مجموعـه کالینـز 
پـس از آن اتخـاذ شـد کـه بحـث درباره 
مزایـا و معایب هـوش مصنوعی بـه اوج 
رسـید. در ایـن میـان، عـده ای معتقدنـد 
که هـوش مصنوعـی یک فنـاوری مفید 
و انقلابـی اسـت کـه می توانـد زندگی ما 
را دسـتخوش تغییـرات مثبـت بسـیاری 
کند و در مقابـل، گروهـی از افـراد اعتقاد 
دارنـد کـه ایـن فنـاوری مـا را به سـمت 

یـک آخرالزمـان شـوم می کشـاند و در 
آینده نه چنـدان دور، هـوش مصنوعی در 

مقابـل نسـل بشـر خواهد ایسـتاد.
بـه گفتـه الکـس بیکرافـت، مدیرعامـل 
کالینـز، هـوش مصنوعـی بـا سـرعتی 
باورنکردنـی بـه زندگی روزمره انسـان ها 
نفوذ پیـدا کـرد و ماننـد اینترنـت، ایمیل، 
سـرویس های اسـتریم آنلایـن و دیگـر 
فناوری هـای مشـابه، شـاهد اسـتفاده از 
آن در بسـیاری از فعالیت هـای روزمـره 

هسـتیم.
انتخـاب هـوش مصنوعـی به عنـوان 
کلمـه سـال، نشـان دهنده تأثیـر عمیـق 
این فنـاوری بـر دنیـای پیرامون ماسـت 
و سـرعت گسـترش آن هیـچ فنـاوری 
نوظهـور دیگـری قابل مقایسـه نیسـت. 
بـرای مثـال، تقریباً سـه دهـه زمـان نیاز 
برد تـا کامپیوترها بـه جـزو جدایی ناپذیر 
فعالیت هـای روزمـره مـا تبدیـل شـوند 
و کسـب وکارها بپذیرنـد کـه به جـای 
اسـتفاده از روش هـای سـنتی، به سـراغ 
دیجیتالـی کـردن فرایندهـای خـود 
برونـد؛ امـا تنهـا ۶ مـاه طـول کشـید تـا 
کاربـران ابزارهـای هـوش مصنوعـی از 
جملـه ChatGPT بـه بیـش از ۱۰۰ 
میلیـون نفـر برسـند و رشـدی انفجاری 

را رقـم بزننـد.
نظر شما دراین رابطه چیست؟ آیا همانند 
مؤسسه کالینز معتقدید که هوش مصنوعی 
برترین پدیده سال ۲۰۲۳ است و یا واژه  
دیگری را مستحق این جایگاه می دانید؟ 

نظر خود را با ما به اشتراک بگذارید.

خبر ویژه

در نشست تخصصی هوش مصنوعی و 
خلاقیت های انسانی مطرح شد؛
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